

## Rámcová ZMLUVA O DIELO

uzavretá v súlade so znením § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

medzi zmluvnými stranami

### Objednávateľ:

Názov: **Zariadenie pre seniorov v Trnave**  
Sídlo: T. Vansovej č. 5, 917 01 Trnava  
Zastúpený: Mgr. Anna Menkynová, riaditeľka  
IČO: 00611972  
DIČ: 2021780975

Kontaktná osoba pre veci technické:

Ing. Kristína Bullová, +421 3236 716, kristina.bullova@zps.trnava.sk

Bc. Ľubomír Gajarský, +421 3236 726, +421 907600285 lubomir.gajarsky@zps.trnava.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

### Zhotoviteľ:

Názov: **Rekonstav A-Z s.r.o.**  
Sídlo: Klížske Hradište 216, 958 45 Veľký Klíž  
Zastúpený: Juraj Chrenko  
IČO: 50201468  
IČ DPH: SK2120238758  
Bankové spojenie: ČSOB  
IBAN: SK71 7500 0000 0040 2295 6204

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## 1. PREAMBULA

1.1. Táto zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania vyhláseného v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vo vestníku č. Vestník č. 72/2024 - 12.04.2024, pod zn. 10222 – WNP.

## 2. PREDMET ZMLUVY

- 2.1 Objednávateľ objednáva u zhotoviteľa vykonanie diela „STAVEBNÉ ÚPRAVY“, v rozsahu podľa prílohy č. 1 tejto Zmluvy Ocenený rozpočet a v súlade s projektovou dokumentáciou podľa prílohy č. 3 tejto Zmluvy.
- 2.2 Predmetom zmluvy sú stavebné úpravy izieb a kúpeľní v priestoroch objednávateľa.
- 2.3 Rozsah realizácie tvoria všetky výkony, dodávky a práce, ktoré sú potrebné pre riadne splnenie zmluvného záväzku zhotoviteľa vrátane vedľajších a dodatočných činností tak, aby predmet diela bol plne funkčný a v súlade s príslušnými technologickými predpismi, STN, projektovou dokumentáciou a právnymi predpismi.
- 2.4 Zhotoviteľ s objednávateľom sa dohodli, že rozsah prác a dodávok sa môže upravovať počas realizácie diela, primerane rozsahu diela podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy, a to na základe skutočností zistených pri realizácii diela, ktoré nebolo možné vopred predvídať a definovať, zároveň podľa finančných zdrojov objednávateľa, a prioritne definovaným rozsahom prác a dodávok tak, aby sa zrealizovali najmä nevyhnutné práce a dodávky podľa rozpočtu objednávateľa, ktorým objednávateľ disponuje – cca 185.000,00 – 189.000,00 Eur bez DPH. Zhotoviteľ berie na vedomie, že celý rozsah prác a dodávok podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy, v cene definovanej zhotoviteľom v článku 4. tejto zmluvy, nemusí byť záväzný a ani zrealizovaný v plnom rozsahu - z uvedeného dôvodu má zmluva rámcový charakter a jej rozsah nemusí byť vyčerpaný úplne. V prípade získania

dodatočných finančných zdrojov na realizáciu diela podľa prílohy č. 1 tejto Zmluvy sa zrealizuje zmluva v jej plnom rozsahu.

- 2.5 Zhotoviteľ vykoná v rámci svojich zmluvných dodávok tiež všetky potrebné vedľajšie pomocné a dodatočné činnosti, ktoré nie sú síce v podkladoch zmluvy výslovne uvedené, ale pre úplnú vecnú a odbornú realizáciu zmluvných prác a výkonov, resp. pre ich funkčnosť, sú nevyhnutné.
- 2.6 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať predmetnú činnosť a je odborne spôsobilý vykonávať práce podľa tejto zmluvy.
- 2.7 Zhotoviteľ môže dielo vykonať ešte pred dohodnutým časom a riadne dokončené dielo odovzdať objednávateľovi v skoršom termíne. Objednávateľ je povinný ponúknuté dokončené dielo prevziať.
- 2.8 Závazok vykonať dielo bude splnený odovzdaním diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom o čom spíšu protokol o odovzdávaní a prevzatí.

### 3. TERMÍNY PLNENIA

- 3.1 Prevzatie staveniska do 5 dní od výzvy objednávateľa, zaslanej zhotoviteľovi e-mailom.
- 3.2 Termín ukončenia a odovzdania diela: najneskôr do 30.11.2024.
- 3.3 Dielo sa považuje za dokončené dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, a to po odstránení vád a nedorobkov, ak sú uvedené v protokole.

### 4. CENA

- 4.1 Cena za dielo je stanovená ako výsledok postupu podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov za kompletnú dodávku predmetu zmluvy, v znení zák. NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

|                   |   |
|-------------------|---|
| Cena bez DPH      | 171 652,98 €  |
| DPH               | 34 330,60 €   |
| Cena s DPH        | 205 983,58 €  |
| Slovom cena s DPH | dvestopäťtisíc deväťstoosemdesiattri eur a päťdesiatosem centov |

- 4.2 Dohodnutá cena za dielo zahŕňa všetky činnosti a náklady zhotoviteľa, ktoré sú potrebné k vykonaniu diela tak, aby dielo bolo užívania schopné a v súlade s príslušnými technologickými predpismi, STN, poskytnutou dokumentáciou a právnymi predpismi.
- 4.3 Zhotoviteľ nemá nárok na úpravu ceny spôsobenej predĺžením lehoty výstavby v prípade, keď k predĺženiu lehoty výstavby došlo z dôvodov na strane zhotoviteľa.
- 4.4 Dodatky k zmluve navyšujúce cenu diela sú možné najmä v prípade, kedy sa pri rekonštrukcii odkrytím niektorých častí diela, ktoré neboli predtým naoko viditeľné a zjavné, zistí potreba realizácie úplne iného technického riešenia, ako bolo vopred navrhované alebo v prípade iných objektívnych okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol predvídať a uzavretie takého dodatku bude v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní.
- 4.5 V súlade s § 18 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní je možné uzatvoriť dodatok za týchto podmienok: Zmeny zmluvy ohľadom navýšenia alebo zníženia cien materiálov i prác na trhu nesmú ísť nad rámec nevyhnutného plnenia a musia sa týkať iba tých položiek, u ktorých došlo k nárastu cien, a ktoré sú nevyhnutné na dosiahnutie účelu plnenia sledovaného touto zmluvou. Zhotoviteľ tieto položky podrobne definuje a preukáže nárast/pokles ich cien priamo v súvislosti s okolnosťami, ktoré spôsobili nevyhnutnosť zmeny zmluvy. Na účely výpočtu hodnoty zmeny podľa § 18 ods. 3 a 5 zákona o verejnom obstarávaní sa za referenčnú hodnotu považuje aktualizovaná hodnota pôvodnej zmluvy. V takých prípadoch sa bude postupovať nasledovne podľa indexačnej doložky:
  - A. Pre prípad, ak má byť doba dodania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy v dĺžke viac ako tri mesiace alebo v prípade, a) ak medzi nadobudnutím platnosti a účinnosti tejto zmluvy uplynie doba viac ako tri mesiace alebo b) medzi nadobudnutím účinnosti tejto zmluvy a odovzdaním a prevzatím staveniska uplynie doba viac ako 3 mesiace; dohodli sa zmluvné strany na aplikovaní tejto indexačnej doložky. Nárok na uplatnenie indexačnej doložky vzniká najskôr po uplynutí prvých 3 mesiacov platnosti zmluvy, a to len o zvýšenie, ktoré nastane až po uplynutí 3 mesiacov platnosti zmluvy.

V prípade, ak po uplynutí 3 mesiacov platnosti zmluvy bol zistený nárast, resp. pokles cien stanovený Indexom cien stavebných prác, Indexom stavebných materiálov (nákupné ceny), Indexom stavebných materiálov (výrobné ceny), ktoré raz štvrťročne zverejňuje Štatistický úrad Slovenskej republiky ([http://datacube.statistics.sk/#!/view/sk/VBD\\_SLOVSTAT/sp2063qs/v\\_sp2063qs\\_00\\_00\\_00\\_sk](http://datacube.statistics.sk/#!/view/sk/VBD_SLOVSTAT/sp2063qs/v_sp2063qs_00_00_00_sk)) o viac ako 5 % oproti predchádzajúcemu obdobiu = kvartálu, má ktorákoľvek zo zmluvných strán právo požiadať druhú zmluvnú stranu o uzatvorenie dodatku, predmetom ktorého bude zvýšenie/zníženie zmluvnej ceny, a to v rozsahu zmeny ceny medzi cenou plnenia podľa tejto zmluvy a príslušným Indexom nárastu resp. poklesu cien stavebných prác a stavebných materiálov (nákupné ceny, výrobné ceny), poníženým o 5 %, ktoré má zhotoviteľ započítané pre prípadný nárast cien vo svojej cene (ďalej ako „zmena zmluvnej ceny“).

Príklady:

Ak nárast podľa Indexu bude o 18%, tak dodatkom bude cena upravená o 13%

Ak nárast nedosiahol 5% ale len 3%, tak dodatkom nebude cena upravená (nevznikol nárok na zmenu ceny).

B. Zmenu zmluvnej ceny podľa písm. A) možno realizovať prostredníctvom uzatvorenia očíslovaného písomného dodatku k tejto zmluve podľa § 18 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní, v období každého ďalšieho mesiaca po uplynutí prvých 3 mesiacov platnosti zmluvy; nárok na uzatvorenie ktorého si dotknutá zmluvná strana musí uplatniť najneskôr do 15 dní po zverejnení príslušného Indexu cien stavebných prác, Indexu stavebných materiálov (nákupné ceny), Indexom stavebných materiálov (výrobné ceny) Štatistickým úradom Slovenskej republiky. Predmetom dodatku bude úprava zmluvnej ceny mechanizmom uvedeným v ods. 1. Pri určení percentuálnej hodnoty navýšenia zmluvnej ceny príslušným dodatkom sa vychádza vždy z aktuálnej hodnoty plnenia, t. j. hodnoty plnenia stanovenej zmluvou v znení jej prípadných neskorších dodatkov.

Príklad: ak sa položka rozpočtu zmenila dodatkom č. 1, tak pri určovaní jej zmeny sa bude vychádzať z jej aktuálnej ceny podľa dodatku č. 1 a nie z pôvodnej ceny podľa zmluvy.

C. Nárok na uzatvorenie dodatku podľa tohto ustanovenia nevzniká dotknutej zmluvnej strane v prípade, ak dotknutá zmluvná strana neuplatní nárok na uzatvorenie dodatku v lehote podľa písm. B). V takom prípade môže byť predmetom každej budúcej zmeny zmluvnej ceny v súlade s týmto ustanovením výlučne hodnota po odpočítaní hodnoty zmeny zmluvnej ceny, ktorá mala byť realizovaná dodatkom, na ktorú dotknutá zmluvná strana neuplatnila riadne a včas nárok podľa predchádzajúcej vety. Rovnako sa bude postupovať aj pri položkách, kde nárast nepresiahol 5%.

Príklad: Zmluvná strana neuplatní včas právo na zmenu ceny za obdobie, v ktorom bol nárast o 20%. V ďalšom období bude nárast o 15%. V tomto prípade má zmluvná strana nárok len na zvýšenie o 10%, pretože na zvýšenie o 15% jej zanikol nárok.

Ak v predchádzajúcom období nárast nepresiahol 5% ale len 4% a v ďalšom období bude nárast o 8% tak platí, že v tomto prípade má zmluvná strana nárok len na zvýšenie o 3% (a nie na 7%), pretože na zvýšenie o 4% jej nevznikol nárok.

D. Ak po dobu platnosti tejto zmluvy dôjde k nahradeniu Indexu cien stavebných prác, Indexu stavebných materiálov (nákupné ceny), Indexom stavebných materiálov (výrobné ceny), podľa písm. A) novým indexom vyhlasovaným Štatistickým úradom SR, prípadne iným príslušným orgánom verejnej správy, ktorým by boli Indexy nahradené, bude na účely uzatvorenia dodatku k tejto zmluve v súlade s týmto ustanovením použitý tento nový index s účinnosťou od jeho zverejnenia Štatistickým úradom SR, prípadne iným príslušným orgánom verejnej správy.

E. Zmluvné strany sa dohodli, že dodatok k zmluve mechanizmom podľa tohto ustanovenia môže byť uzatvorený aj v prípade, ak zmluva ešte nenadobudla účinnosť.

F. Zmena cien môže byť uplatnená v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní aj inak ako podľa tohto bodu zmluvy, ak bude táto zmena vychádzať z riadne preukázaných objektívnych skutočností.

- 4.6 Zmeny zmluvy ohľadom predĺženia lehoty plnenia je možné uskutočniť, ak bezprostredne súvisia s okolnosťami, ktoré nemohol zhotoviteľ vopred predvídať a uzavretie dodatku bude v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ preukáže objektívne okolnosti relevantnými dokladmi. Lehota plnenia sa predĺži primerane na základe vzájomnej dohody iba o nevyhnutnú dobu. V prípade okolností, ktoré sa čiastočne predvídať dali alebo mohli, bude uzavretie dodatku posudzované v súlade s ostatnými ustanoveniami § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
- 4.7 Zmeny zmluvy (zúženie, rozšírenie prác) v predmete plnenia je možné uskutočniť v súlade s bodom 2.4 článku II. tejto zmluvy. Objednávateľ je oprávnený rozhodnúť o znížení rozsahu diela a vyzvať zhotoviteľa na uzatvorenie dodatku k zmluve aj bez udania dôvodov, najmä však v prípade, ak finančné zdroje objednávateľa nebudú postačovať na úhradu diela v plnom rozsahu. V takomto prípade bude rozsah diela upravený formou dodatku k tejto zmluve. Ak vzhľadom na zníženie rozsahu diela je odôvodnená aj zmena termínu realizácie diela uvedeného v tejto zmluve, je objednávateľ oprávnený po dohode so zhotoviteľom stanoviť aj nový termín ukončenia a odovzdania diela.
- 4.8 Zmeny zmluvy (úpravy technického riešenia, nahradenie technického riešenia) v predmete plnenia je možné uskutočniť, ak bezprostredne súvisia s objektívnymi okolnosťami, ktoré nemohol zhotoviteľ vopred predvídať a uzavretie dodatku bude v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ preukáže objektívne okolnosti relevantnými dokladmi. V prípade okolností, ktoré sa čiastočne predvídať dali alebo mohli, bude uzavretie dodatku posudzované v súlade s ostatnými ustanoveniami § 18 zákona o verejnom obstarávaní. Postup úpravy ceny pri zmenách zmluvy podľa tohto ustanovenia Zmluvy o dielo bude nasledovný:
- A. Každá zmena vyvolaná objednávateľom alebo zhotoviteľom oproti ocenenému výkazu výmer bude zapísaná v stavebnom denníku, resp. inom dokumente na to príslušnom, a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa a v prípade potreby aj inými účastníkmi;
- B. V prípade súhlasu zmluvných strán so zmenou, vypracuje zhotoviteľ súpis naviac prác/menej prác k ocenenému výkazu výmer, ktorý bude obsahovať:
- a) rekapituláciu ceny objektu, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
  - b) rekapituláciu ceny súpisu naviac prác k rozpočtu,
  - c) položkovite ocenený výkaz výmer naviac prác,
  - d) položkovite ocenený odpočet ceny menej prác,
  - e) sprievodnú správu,
  - f) kópiu zápisov zo stavebného denníka,
  - g) ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky,...) objasňujúce predmet súpisu naviac prác/menej prác k rozpočtu,
- C. Pre ocenenie výkazu výmer u naviac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v ocenenom výkaze výmer, t.j. v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, bude používať ceny z oceneného výkazu výmer podľa Prílohy č. 1 k tejto zmluve,
  - b) pri položkách, ktoré sa nevyskytovali v ocenenom výkaze výmer, t.j. v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, sa budú používať vždy aktuálne ceny podľa príslušného softvéru na oceňovanie stavebných prác (cenkros a pod.)
- D. Zhotoviteľ bude predkladať súpisy naviac prác k ocenenému výkazu výmer objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom objednávateľ ich odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do piatich pracovných dní od ich obdržania. Súpis naviac prác k ocenenému výkazu výmer, odsúhlasený zo strany objednávateľa i zhotoviteľa bude podkladom pre uzavretie dodatku k zmluve na naviac práce, resp. pre uzavretie dodatku k tejto zmluve v prípade menej prác.
- E. Ak sa pri vykonaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do oceneného výkazu výmer, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), bude zmluva na realizáciu naviac prác uzavretá formou dodatku, ak bude jeho uzavretie v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- F. Pri vznosení nároku Zhotoviteľa na zmenu materiálu alebo technického riešenia v dôsledku nedostatku materiálu na trhu, Zhotoviteľ predloží identifikáciu výrobcu, typové označenie materiálu, identifikáciu dodávateľa materiálu, ktorý má byť predmetom rokovania o zmene a zdôvodnenie potreby zmeny technického riešenia, ktorým musí Zhotoviteľ jednoznačne preukázať, že pôvodné riešenie alebo materiál spôsobí verejnému obstarávateľovi/Objednávateľovi neprimerané ťažkosti pri realizácii Diela, ako sú napr. omeškanie Zhotoviteľa s riadnym plnením Diela; potreba realizácie ďalších nadväzujúcich prác,

s ktorými verejný obstarávateľ/Objednávateľ vopred nepočítal a ukázali sa ako nevyhnutné až počas realizácie Diela; iné vopred nepredvídateľné okolnosti, ktoré majú vplyv na realizáciu Diela čo do kvality a termínov určených zmluvou.

G. Zmeny zmluvy je možné realizovať aj v iných prípadoch, ak budú splnené podmienky na uzavretie dodatku podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

- 4.9 Pri posudzovaní oprávnenosti uskutočnenia zmeny zmluvy podľa bodov vyššie tohto ustanovenia zmluvy a súladu s § 18 zákona o verejnom obstarávaní objednávateľ dôkladne posúdi: • analýzu príčin vzniknutej situácie • príčinné súvislosti so vzniknutou situáciou • následky vzniknutej situácie a potrebu zmeny zmluvy • vyhodnotenie skutočnosti, či zhotoviteľ vynaložil náležitú starostlivosť, resp., že bol obozretný • posúdenie nevyhnutnosti na odstránenie následkov. Uzatvorenie dodatku nie je povinnosťou objednávateľa a bude sa dôkladne posudzovať.

## **5. PODMIENKY VYKONANIA DIELA**

- 5.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.  
5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.  
5.3 Zhotoviteľ počas vykonávania stavebných prác sa bude usilovať o zníženie prašnosti a hlučnosti. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Najneskôr do 10 dní po odovzdaní a prevzatí diela je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko a upraviť ho do pôvodného stavu.  
5.4 Zhotoviteľ je sám úplne zodpovedný za svoje inštalácie, sklady, šatne, prístroje a zariadenia, nástroje a materiály a musí sa postarať o ich stráženie a udržiavanie.

## **6. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA**

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na prevzatie diela aspoň 3 pracovné dni vopred. Dielo bude pripravené na odovzdávacie a preberacie konanie bez väd a nedorobkov.  
6.2 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať riadne vykonané a ukončené dielo v súlade s podmienkami uvedenými v tejto zmluve a zaplatiť za jeho vykonanie.  
6.3 O odovzdaní diela spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíšu v deň ukončenia odovzdávacieho konania  
6.4 Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady a nedorobky uvedené v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela riadne a včas, t.j. za podmienok a v lehotách dohodnutých v protokole s objednávateľom diela, v opačnom prípade má objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa. V takomto prípade objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými v cenovej ponuke zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že o náklady vynaložené objednávateľom na odstránenie väd a nedorobkov bude znížená cena za dielo, t.j. zhotoviteľ je povinný o tieto náklady znížiť fakturáciu zhotoviteľa.

## **7. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.  
7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.  
7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.  
7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela bez zbytočného odkladu po uplatnení písomnej reklamácie objednávateľa do 10 dní od doručenia reklamácie.

## **8. FAKTURAČNÉ PODMIENKY**

- 8.1. Dielo bude odovzdávané ako celok. Dňom odovzdania diela je deň, v ktorom dôjde k odovzdaniu a prevzatiu diela bez väd objednávateľom.  
8.2 Podkladom pre fakturáciu ceny za dielo budú doklady (súpis vykonaných prác) o odovzdaní a prevzatí skutočne zrealizovaných prác potvrdené povereným zástupcom objednávateľa.

- 8.3 Právo fakturovať vzniká zhotoviteľovi po ukončení realizácie jednotlivých objektov diela podľa prílohy č. 1 zmluvy, ktoré bude potvrdené technickým dozorom objednávateľa, že bolo zrealizované bez Vád a nedorobkov. Verejný obstarávateľ umožní aj predčasnú fakturáciu na základe dohody so zhotoviteľom, najskôr však po zrealizovaní prvých 20% z celého diela.
- 8.4 Faktúra bude obsahovať náležitosti platného daňového dokladu v súlade s príslušnými právnymi predpismi - údaje:
- obchodné meno objednávateľa a zhotoviteľa, adresy sídiel
  - číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a splatnosti faktúry
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
  - označenie diela
  - fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú sumu
  - súpis vykonaných prác potvrdený zástupcom objednávateľa, pečiatkou a podpisom zhotoviteľa
  - IČO, DIČ, resp. IČ DPH na strane objednávateľa aj zhotoviteľa
  - dátum vyhotovenia faktúry
  - dátum splatnosti faktúry
  - dátum vzniku daňovej povinnosti, resp. dátum dodania služby.

## **9. PLATOBNÉ PODMIENKY**

- 9.1. Cenu za vykonanie diela zaplatí objednávateľ úhradou faktúry vystavenej po ukončení a odovzdaní jednotlivých objektov diela a na základe odsúhlasených súpisov skutočne vykonaných prác.
- 9.2. Lehota splatnosti faktúry je do 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.
- 9.3. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky na realizované práce.

## **10. OSTATNÉ USTANOVENIA**

- 10.1 Zhotoviteľ je povinný presvedčiť sa pred uzavretím zmluvy o všetkých okolnostiach súvisiacich s realizáciou výstavby, možnosťou zariadenia staveniska a skladovacích priestorov, predpisov platných v lokalite výstavby a pod.
- 10.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľoch s uvedením podielu plnenia, navrhovaných subdodávateľov, a predmety subdodávok, ako aj údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa a uvedené údaje doplniť do Prílohy č. 2 tejto Zmluvy najneskôr pri podpise tejto zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ nevyužije subdodávateľov pri plnení predmetu zákazky, túto skutočnosť preukáže čestným vyhlásením alebo iným obdobným dokladom.
- 10.4 Zhotoviteľ je zároveň povinný do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy s novým subdodávateľom predložiť objednávateľovi aktualizované znenie Prílohy č. 2 tejto Zmluvy.
- 10.5 Zhotoviteľ aj subdodávatelia musia zároveň spĺňať podmienky zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov a byť zapísaní v registri partnerov verejného sektora počas trvania tejto zmluvy, ak sa na nich vzťahuje povinnosť zápisu v danom registri.
- 10.6 Zhotoviteľ môže navrhnúť dodatok k Zoznamu subdodávateľov alebo vyškrtnutie zo Zoznamu subdodávateľov. Zhotoviteľ predkladá tieto úpravy písomne objednávateľovi k odsúhlaseniu; osobitné ustanovenia zmluvy nie sú týmto dotknuté. Každá takáto úprava má byť odovzdaná včas tak, aby nezdržovala vykonávanie diela. Úpravy zoznamu subdodávateľov nebudú účinné bez predchádzajúceho písomného odsúhlasenia objednávateľa. Odsúhlasenie subdodávateľov objednávateľom žiadnym spôsobom nezaväzuje zhotoviteľa záväzkov, povinností a zodpovedností vyplývajúcich zo zmluvy.

## **11. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy, sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.

- 11.2 Zmluva nadobudne platnosť podpisom zmluvnými stranami.  
11.3 Zmluva nadobúda účinnosť po jej zverejnení v zmysle platnej legislatívy.  
11.4 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.  
11.5 Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch. Po podpísaní obdrží každá zmluvná strana po jednom vyhotovení.  
11.6 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí so všetkými zmluvnými podmienkami uvedenými objednávateľom v tejto zmluve.

Prílohy:

Č. 1: Ocenený rozpočet

Č. 2: Zoznam subdodávateľov/čestné vyhlásenie

Č. 3: Projektová dokumentácia

**Za objednávateľa:**

V Trnave, dňa

**Za zhotoviteľa:**

Vo Veľkom Klíži, dňa

---

Zariadenie pre seniorov v Trnave  
Mgr. Anna Menkynová, MBA  
riaditeľka

---

Rekonstav A-Z s.r.o.  
Juraj Chrenko  
konateľ

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

**Stavba:** Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

JKSO:

Miesto: Zariadenie pre seniorov v Trnave

KS:

Dátum: 20. 4. 2024

Objednávateľ:

Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Juraj Chrenko

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

|                     |  |  |  |                   |
|---------------------|--|--|--|-------------------|
| <b>Cena bez DPH</b> |  |  |  | <b>171 652,98</b> |
|---------------------|--|--|--|-------------------|

|              |             |                   |                  |
|--------------|-------------|-------------------|------------------|
|              | Sadzba dane | Základ dane       | Výška dane       |
| DPH základná | 20,00%      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| znižovaná    | 20,00%      | <b>171 652,98</b> | <b>34 330,60</b> |

|                   |          |            |                   |
|-------------------|----------|------------|-------------------|
| <b>Cena s DPH</b> | <b>v</b> | <b>EUR</b> | <b>205 983,58</b> |
|-------------------|----------|------------|-------------------|

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

**Stavba:** Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Miesto: Zariadenie pre seniorov v Trnave

Dátum:

20. 4. 2024

Objednávateľ: Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ: Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Spracovateľ:

Juraj Chrenko

| Kód           | Popis   | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR]  |
|---------------|---|--------------------|-------------------|
| <b>ČASŤ 1</b> |   | <b>171 652,98</b>  | <b>205 983,58</b> |
| 001           | Časť 1 Stavebno-architektonická časť - bytová jednotka A 1ks (3ks)              | 24 658,65          | 26 302,56         |
| 002           | Časť 1 Stavebno-architektonická časť - bytová jednotka B 1ks (3ks)              | 25 972,62          | 27 704,13         |
| 003           | Časť 1 Stavebno-architektonická časť - bytová jednotka C 1ks (3ks)              | 34 743,96          | 37 060,22         |
| 004           | Časť 1 Vnútorne silnoprúdové rozvody a osvetlenie - bytová jednotka A 1ks (3ks) | 5 607,84           | 5 981,70          |
| 005           | Časť 1 Vnútorne silnoprúdové rozvody a osvetlenie - bytová jednotka B 1ks (3ks) | 5 424,45           | 5 786,08          |
| 006           | Časť 1 Vnútorne silnoprúdové rozvody a osvetlenie - bytová jednotka C 1ks (3ks) | 5 656,65           | 6 033,76          |
| 007           | Časť 1 Zdravotechnika - bytová jednotka A 1ks (3ks)                             | 7 914,06           | 8 441,66          |
| 008           | Časť 1 Zdravotechnika - bytová jednotka B 1ks (3ks)                             | 9 185,58           | 9 797,95          |
| 009           | Časť 1 Zdravotechnika - bytová jednotka C 1ks (3ks)                             | 9 763,56           | 10 414,46         |
| 010           | Časť 1 Zdravotechnika - stúpacie rozvody  | 2 127,60           | 2 553,12          |
| 011           | Časť 1 Vnútorne silnoprúdové a slaboprúdové rozvody Spoločné priestory          | 3 423,74           | 4 108,49          |
| 012           | Časť 1 Stavebno-architektonická časť, ELI a ZTI - soc. zariadenie A             | 7 189,27           | 8 627,12          |
| 013           | Časť 1 Stavebno-architektonická časť, ELI a ZTI - soc. zariadenie B             | 3 348,52           | 4 018,22          |
| 014           | Časť 1 Stavebno-architektonická časť, ELI a ZTI - soc. zariadenie C             | 6 598,05           | 7 917,66          |
| 015           | Časť 1 Stavebno-architektonická časť, ELI a ZTI - soc. zariadenie D             | 6 463,28           | 7 755,94          |
| 016           | Časť 1 Stavebno-architektonická časť, ELI a ZTI - soc. zariadenie E             | 7 002,42           | 8 402,90          |
| 017           | Časť 1 Stavebno-architektonická časť, ELI a ZTI - soc. zariadenie F             | 6 572,73           | 7 887,28          |

# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**001 - Časť 1 Stavebno-architektonická časť - bytová jednotka A 1ks**

Miesto: Zariadenie pre seniorov v Trnave

Dátum: 20. 4. 2024

Objednávateľ: Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ: Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Spracovateľ: Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**8 219,55**

|    |   |              |  |    |        |        |        |
|----|---|--------------|--|----|--------|--------|--------|
| 1  | K | 342273150    | Priečky z tvárnic PORFIX hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (150x250x500)                               | m2 | 1,773  | 35,28  | 62,55  |
| 2  | K | 611460122.S  | Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady  | m2 | 16,560 | 3,01   | 49,85  |
| 3  | K | 611460202.S  | Vnútorná omietka stropov vápenná jadrová (hrubá), hr. 15 mm  | m2 | 4,836  | 12,15  | 58,76  |
| 4  | K | 611460270.S  | Vnútorná omietka stropov sadrová, hr. 5 mm   | m2 | 16,560 | 10,31  | 170,73 |
| 5  | K | 611481119.S  | Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením   | m2 | 16,560 | 8,66   | 143,41 |
| 6  | K | 612460122.S  | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady  | m2 | 75,245 | 1,99   | 149,74 |
| 7  | K | 612460203.S  | Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm  | m2 | 23,884 | 13,35  | 318,85 |
| 8  | K | 612460271.S  | Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 5 mm   | m2 | 51,735 | 8,46   | 437,68 |
| 9  | K | 612481119.S  | Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením   | m2 | 75,245 | 8,27   | 622,28 |
| 10 | K | 632452223.S  | Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 80 mm + PP vlákna  | m2 | 3,835  | 37,16  | 142,51 |
| 11 | K | 632452613.S  | Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm   | m2 | 24,345 | 8,63   | 210,10 |
| 12 | K | 642944121.S  | Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2  | ks | 2,000  | 66,36  | 132,72 |
| 13 | M | 553310006500 | Zárubňa oceľová CgU švxhr 900x1970x80 mm   | ks | 1,000  | 24,79  | 24,79  |
| 14 | M | 553310009000 | Zárubňa oceľová CgU švxhr 900x1970x160 mm  | ks | 1,000  | 33,11  | 33,11  |
| 15 | K | 941955001.S  | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m   | m2 | 11,263 | 3,31   | 37,28  |
| 16 | K | 952901221.S  | Vyčistenie budov objektov akejkolvek výšky   | m2 | 24,180 | 4,04   | 97,69  |
| 17 | K | 962031132.S  | Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t   | m2 | 7,176  | 3,06   | 21,96  |
| 18 | K | 965042131.S  | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t | m3 | 0,293  | 127,19 | 37,27  |
| 19 | K | 965081712.S  | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t                        | m2 | 1,395  | 2,35   | 3,28   |
| 20 | K | 968061125.S  | Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t  | ks | 4,000  | 0,74   | 2,96   |
| 21 | K | 968072455.S  | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t   | m2 | 5,516  | 24,09  | 132,88 |
| 22 | K | 978011121.S  | Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 20 %, -0,00400t                      | m2 | 4,836  | 0,37   | 1,79   |
| 23 | K | 978013121.S  | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 20 %, -0,00400t                        | m2 | 10,134 | 0,37   | 3,75   |
| 24 | K | 978059531.S  | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t            | m2 | 13,750 | 4,28   | 58,85  |
| 25 | K | 979011111.S  | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                                | t  | 3,700  | 11,19  | 41,40  |
| 26 | K | 979011121.S  | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie (2 podlažia)  | t  | 7,400  | 7,85   | 58,09  |
| 27 | K | 979081111.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km  | t  | 3,700  | 14,05  | 51,99  |
| 28 | K | 979081121.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)   | t  | 74,000 | 0,43   | 31,82  |
| 29 | K | 979082111.S  | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m  | t  | 3,700  | 11,30  | 41,81  |

| PČ | Typ | Kód            | Popis   | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| 30 | K   | 979082121.S    | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (10x)  | t  | 37,000   | 1,27         | 46,99             |
| 31 | K   | 979087113.S    | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt  | t  | 3,700    | 15,55        | 57,54             |
| 32 | K   | 979089012.S    | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné  | t  | 3,700    | 56,95        | 210,72            |
| 33 | K   | 999281111.S    | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m   | t  | 2,568    | 38,92        | 99,95             |
| 34 | K   | 711113131      | Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej   | m2 | 3,835    | 16,26        | 62,36             |
| 35 | K   | 711113141      | Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej  | m2 | 10,100   | 17,05        | 172,21            |
| 36 | K   | 998711203.S    | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m  | %  | 2,346    | 2,80         | 6,57              |
| 37 | K   | 713531220.S    | Montáž tesnenia prestupov stien prierezu 0,4-0,5 m2, protipožiarnou izoláciou EI90  | ks | 1,000    | 40,15        | 40,15             |
| 38 | M   | 449410003930.S | <i>Protipožiarny vankúš, rozmery lxšxv 800x625x30 mm, pre tesnenie požiarnych prestupov</i>   | ks | 1,000    | 54,81        | 54,81             |
| 39 | K   | 998713203.S    | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m   | %  | 0,950    | 1,55         | 1,47              |
| 40 | K   | 763115311.S    | Priečka SDK hr. 75 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, TI 50 mm   | m2 | 4,852    | 36,62        | 177,68            |
| 41 | K   | 763120010.S    | Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm                               | m2 | 3,439    | 36,63        | 125,97            |
| 42 | K   | 763128511.S    | Stena šachtová protipožiarna hr. 90 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou sadrovláknitou protipožiarnou so skleneným vláknom GM-FH2 20 mm, TI 50 mm | m2 | 1,920    | 125,14       | 240,27            |
| 43 | K   | 763138220.S    | Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm  | m2 | 3,950    | 28,51        | 112,61            |
| 44 | K   | 763138222.S    | Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm   | m2 | 3,835    | 29,97        | 114,93            |
| 45 | K   | 763170011.S    | Montáž revíznych dvierok pre SDK steny veľkosti 0,10 - 0,25 m2  | ks | 1,000    | 12,12        | 12,12             |
| 46 | M   | 590160001800.S | <i>Dvierka revízne s pevnými pántami šxl 400x400 mm, do sadrokartónových systémov</i>   | ks | 1,000    | 26,00        | 26,00             |
| 47 | K   | 763181141.S    | Zárubne oceľové pre SDK priečky jednoducho opláštené výšky do 2,75 m šírky 900 mm hr. 75 mm   | ks | 1,000    | 94,57        | 94,57             |
| 48 | K   | 998763201.S    | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m   | %  | 9,042    | 4,50         | 40,69             |
| 49 | K   | 766662112.S    | Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania   | ks | 3,000    | 21,53        | 64,59             |
| 50 | M   | 549150000600.S | <i>Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený</i>   | ks | 3,000    | 27,68        | 83,04             |
| 51 | M   | 611610000400.S | <i>Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch CPL laminát, plné</i>  | ks | 3,000    | 180,68       | 542,04            |
| 52 | K   | 998766203.S    | Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %  | 6,897    | 0,80         | 5,52              |
| 53 | K   | 767134802.S    | Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými, - 0,00900 t  | m2 | 2,080    | 2,79         | 5,80              |
| 54 | K   | 767135821.S    | Demontáž roštu pre oplechovanie, -0,01000t  | m2 | 2,080    | 2,86         | 5,95              |
| 55 | K   | 767995103.S    | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg - L80/60/6mm  | kg | 15,288   | 4,09         | 62,53             |
| 56 | M   | 133320000500.S | <i>Tyč oceľová prierezu L nerovnoramenný uholník 80x60x6 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1</i>   | t  | 0,016    | 1 171,18     | 18,74             |
| 57 | K   | 998767203.S    | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %  | 0,930    | 1,10         | 1,02              |
| 58 | K   | 771576109.S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm  | m2 | 3,835    | 19,75        | 75,74             |
| 59 | M   | 597740001600.S | <i>Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované</i>   | m2 | 4,219    | 21,50        | 90,71             |
| 60 | K   | 998771203.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %  | 1,665    | 4,10         | 6,83              |
| 61 | K   | 775413240.S    | Montáž prechodovej lišty samolepiacej   | m  | 1,800    | 4,75         | 8,55              |
| 62 | M   | 611990001400.S | <i>Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm</i>  | m  | 1,818    | 10,22        | 18,58             |
| 63 | K   | 998775203.S    | Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %  | 0,271    | 1,10         | 0,30              |
| 64 | K   | 776401800.S    | Demontáž soklíkov alebo líšt  | m  | 25,660   | 1,32         | 33,87             |
| 65 | K   | 776420010.S    | Lepenie podlahových soklov z PVC  | m  | 20,160   | 2,42         | 48,79             |

| PČ | Typ | Kód            | Popis   | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| 66 | M   | 284110002100.S | Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm   | m2 | 2,056    | 20,66        | 42,48             |
| 67 | K   | 776511810.S    | Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t                                    | m2 | 22,785   | 2,69         | 61,29             |
| 68 | K   | 776541100.S    | Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch   | m2 | 20,510   | 8,58         | 175,98            |
| 69 | M   | 284110000110.S | Podlaha PVC heterogénna, hrúbka do 2,5 mm   | m2 | 21,125   | 11,30        | 238,71            |
| 70 | K   | 776990110.S    | Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh  | m2 | 20,510   | 0,82         | 16,82             |
| 71 | K   | 776992200.S    | Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón  | m2 | 20,510   | 4,84         | 99,27             |
| 72 | K   | 998776203.S    | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %  | 7,172    | 0,35         | 2,51              |
| 73 | K   | 781445217.S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x600 mm                           | m2 | 19,904   | 20,97        | 417,39            |
| 74 | M   | 597640001800.S | Obkladačky keramické lxxvhr 298x598x10 mm   | m2 | 21,894   | 25,79        | 564,65            |
| 75 | K   | 998781203.S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %  | 9,820    | 2,30         | 22,59             |
| 76 | K   | 783222100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm                           | m2 | 3,675    | 6,17         | 22,67             |
| 77 | K   | 783226100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm  | m2 | 3,675    | 3,37         | 12,38             |
| 78 | K   | 783312220.S    | Nátery vykur.telies olejové oceľových radiátorov článkových dvojnás. 1x email - 105µm                                 | m2 | 0,960    | 8,91         | 8,55              |
| 79 | K   | 783424141.S    | Nátery kov.potr.a armatúr v kanáloch a šachtách syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm | m  | 7,600    | 2,44         | 18,54             |
| 80 | K   | 784402801.S    | Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t  | m2 | 74,852   | 1,03         | 77,10             |
| 81 | K   | 784410010.S    | Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m  | ks | 6,000    | 0,45         | 2,70              |
| 82 | K   | 784410100.S    | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m  | m2 | 99,590   | 1,17         | 116,52            |
| 83 | K   | 784418011.S    | Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku                                      | m2 | 4,080    | 1,08         | 4,41              |
| 84 | K   | 784418012.S    | Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku   | m2 | 25,010   | 1,21         | 30,26             |
| 85 | K   | 784452272      | Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m  | m2 | 99,590   | 3,36         | 334,62            |

# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**002 - Časť 1 Stavebno-architektonická časť - bytová jednotka B 1ks**

Miesto: Zariadenie pre seniorov v Trnave

Dátum: 20. 4. 2024

Objednávateľ: Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ: Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Spracovateľ: Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**8 657,54**

|    |   |              |  |    |        |        |        |
|----|---|--------------|--|----|--------|--------|--------|
| 1  | K | 611460122.S  | Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady  | m2 | 11,903 | 3,01   | 35,83  |
| 2  | K | 611460202.S  | Vnútorná omietka stropov vápenná jadrová (hrubá), hr. 15 mm  | m2 | 4,691  | 12,15  | 57,00  |
| 3  | K | 611460270.S  | Vnútorná omietka stropov sadrová, hr. 5 mm   | m2 | 11,903 | 10,31  | 122,72 |
| 4  | K | 611481119.S  | Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením   | m2 | 11,903 | 8,66   | 103,08 |
| 5  | K | 612460122.S  | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady  | m2 | 74,710 | 1,99   | 148,67 |
| 6  | K | 612460203.S  | Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm  | m2 | 18,788 | 13,35  | 250,82 |
| 7  | K | 612460271.S  | Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 5 mm   | m2 | 51,724 | 8,46   | 437,59 |
| 8  | K | 612481119.S  | Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením   | m2 | 74,710 | 8,27   | 617,85 |
| 9  | K | 632452223.S  | Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 80 mm + PP vlákna  | m2 | 3,518  | 37,16  | 130,73 |
| 10 | K | 632452613.S  | Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm   | m2 | 22,228 | 8,63   | 191,83 |
| 11 | K | 642944121.S  | Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2  | ks | 2,000  | 66,36  | 132,72 |
| 12 | M | 553310006500 | Zárubňa oceľová CgU švxhr 900x1970x80 mm   | ks | 1,000  | 24,79  | 24,79  |
| 13 | M | 553310009000 | Zárubňa oceľová CgU švxhr 900x1970x160 mm  | ks | 1,000  | 33,11  | 33,11  |
| 14 | K | 941955001.S  | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m   | m2 | 11,263 | 3,31   | 37,28  |
| 15 | K | 952901221.S  | Vyčistenie budov objektov akejkoľvek výšky   | m2 | 23,453 | 4,04   | 94,75  |
| 16 | K | 962031132.S  | Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t   | m2 | 13,081 | 3,06   | 40,03  |
| 17 | K | 965042131.S  | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t | m3 | 0,275  | 127,19 | 34,98  |
| 18 | K | 968061125.S  | Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t  | ks | 4,000  | 0,74   | 2,96   |
| 19 | K | 968072455.S  | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t   | m2 | 6,895  | 24,09  | 166,10 |
| 20 | K | 978011121.S  | Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 20 %, -0,00400t                      | m2 | 4,691  | 0,37   | 1,74   |
| 21 | K | 978013121.S  | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 20 %, -0,00400t                        | m2 | 10,428 | 0,37   | 3,86   |
| 22 | K | 978059531.S  | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t             | m2 | 9,660  | 4,28   | 41,34  |
| 23 | K | 979011111.S  | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                                | t  | 4,716  | 11,19  | 52,77  |
| 24 | K | 979011121.S  | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie (2 podlažia)  | t  | 9,432  | 7,85   | 74,04  |
| 25 | K | 979081111.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km  | t  | 4,716  | 14,05  | 66,26  |
| 26 | K | 979081121.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)   | t  | 94,320 | 0,43   | 40,56  |
| 27 | K | 979082111.S  | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m  | t  | 4,716  | 11,30  | 53,29  |
| 28 | K | 979082121.S  | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (10x)   | t  | 47,160 | 1,27   | 59,89  |
| 29 | K | 979087113.S  | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt   | t  | 4,716  | 15,55  | 73,33  |
| 30 | K | 979089012.S  | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné   | t  | 4,716  | 56,95  | 268,58 |

| PČ | Typ | Kód            | Popis  | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|--|----|----------|--------------|-------------------|
| 31 | K   | 999281111.S    | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m  | t  | 2,127    | 38,92        | 82,78             |
| 32 | K   | 711113131      | Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej  | m2 | 3,518    | 16,26        | 57,20             |
| 33 | K   | 711113141      | Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej   | m2 | 11,670   | 17,05        | 198,97            |
| 34 | K   | 998711203.S    | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m   | %  | 2,562    | 2,80         | 7,17              |
| 35 | K   | 713531220.S    | Montáž tesnenia prestupov stien prierezu 0,4-0,5 m2, protipožiarou izoláciou EI90  | ks | 1,000    | 40,15        | 40,15             |
| 36 | M   | 449410003930.S | <i>Protipožiarne vankúš, rozmery lxšxv 800x625x30 mm, pre tesnenie požiarnych prestupov</i>  | ks | 1,000    | 54,81        | 54,81             |
| 37 | K   | 998713203.S    | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m  | %  | 0,950    | 1,55         | 1,47              |
| 38 | K   | 763115311.S    | Priečka SDK hr. 75 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, TI 50 mm  | m2 | 5,117    | 36,62        | 187,38            |
| 39 | K   | 763120010.S    | Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm                              | m2 | 2,120    | 36,63        | 77,66             |
| 40 | K   | 763128511.S    | Stena šachtová protipožiarou hr. 90 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou sadrovláknitou protipožiarou so skleneným vláknom GM-FH2 20 mm, TI 50 mm | m2 | 2,492    | 125,14       | 311,85            |
| 41 | K   | 763138220.S    | Podhlád SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm   | m2 | 4,672    | 28,51        | 133,20            |
| 42 | K   | 763138222.S    | Podhlád SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm  | m2 | 4,838    | 29,97        | 144,99            |
| 43 | K   | 763170011.S    | Montáž revíznych dvierok pre SDK steny veľkosti 0,10 - 0,25 m2   | ks | 1,000    | 12,12        | 12,12             |
| 44 | M   | 590160001800.S | <i>Dvierka revízne s pevnými pántami šxl 400x400 mm, do sadrokartónových systémov</i>  | ks | 1,000    | 26,00        | 26,00             |
| 45 | K   | 763181141.S    | Zárubne oceľové pre SDK priečky jednoducho opláštené výšky do 2,75 m šírky 900 mm hr. 75 mm  | ks | 1,000    | 94,57        | 94,57             |
| 46 | K   | 998763201.S    | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m  | %  | 9,878    | 4,50         | 44,45             |
| 47 | K   | 766662112.S    | Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového podrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania   | ks | 3,000    | 21,53        | 64,59             |
| 48 | M   | 549150000600.S | <i>Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený</i>  | ks | 3,000    | 27,68        | 83,04             |
| 49 | M   | 611610000400.S | <i>Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch CPL laminát, plné</i>   | ks | 3,000    | 180,68       | 542,04            |
| 50 | K   | 766811801.S    | Demontáž kuchynskej linky drevenej, spodnej skrinky -0,0130t   | ks | 4,000    | 3,21         | 12,84             |
| 51 | K   | 766811802.S    | Demontáž kuchynskej linky drevenej, hornej skrinky -0,01000t   | ks | 2,000    | 3,68         | 7,36              |
| 52 | K   | 766811803.S    | Demontáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky -0,02100t  | ks | 1,000    | 3,89         | 3,89              |
| 53 | K   | 998766203.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %  | 7,138    | 0,80         | 5,71              |
| 54 | K   | 767134802.S    | Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými, - 0,00900 t   | m2 | 2,080    | 2,79         | 5,80              |
| 55 | K   | 767135821.S    | Demontáž roštu pre oplechovanie, -0,01000t   | m2 | 2,080    | 2,86         | 5,95              |
| 56 | K   | 767995103.S    | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg - L80/60/6mm   | kg | 15,288   | 4,09         | 62,53             |
| 57 | M   | 133320000500.S | <i>Tyč oceľová prierezu L nerovnoramenný uholník 80x60x6 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1</i>  | t  | 0,016    | 1 171,18     | 18,74             |
| 58 | K   | 998767203.S    | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %  | 0,930    | 1,10         | 1,02              |
| 59 | K   | 771576109.S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm   | m2 | 6,933    | 19,75        | 136,93            |
| 60 | M   | 597740001600.S | <i>Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované</i>  | m2 | 7,626    | 21,50        | 163,96            |
| 61 | K   | 998771203.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %  | 3,009    | 4,10         | 12,34             |
| 62 | K   | 775413240.S    | Montáž prechodovej lišty samolepiacej  | m  | 1,800    | 4,75         | 8,55              |
| 63 | M   | 611990001400.S | <i>Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm</i>   | m  | 1,818    | 10,22        | 18,58             |
| 64 | K   | 998775203.S    | Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %  | 0,271    | 1,10         | 0,30              |
| 65 | K   | 776401800.S    | Demontáž soklíkov alebo líšt   | m  | 30,720   | 1,32         | 40,55             |
| 66 | K   | 776420010.S    | Lepenie podlahových soklov z PVC   | m  | 19,160   | 2,42         | 46,37             |

| PČ | Typ | Kód            | Popis   | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| 67 | M   | 284110002100.S | Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm   | m2 | 1,954    | 20,66        | 40,37             |
| 68 | K   | 776511810.S    | Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t                                    | m2 | 23,453   | 2,69         | 63,09             |
| 69 | K   | 776541100.S    | Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch   | m2 | 16,575   | 8,58         | 142,21            |
| 70 | M   | 284110000110.S | Podlaha PVC heterogénna, hrúbka do 2,5 mm   | m2 | 17,072   | 11,30        | 192,91            |
| 71 | K   | 776990110.S    | Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh  | m2 | 16,575   | 0,82         | 13,59             |
| 72 | K   | 776992200.S    | Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón  | m2 | 16,575   | 4,84         | 80,22             |
| 73 | K   | 998776203.S    | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %  | 6,193    | 0,35         | 2,17              |
| 74 | K   | 781445217.S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x600 mm                           | m2 | 27,037   | 20,97        | 566,97            |
| 75 | M   | 597640001800.S | Obkladačky keramické lxxvhr 298x598x10 mm   | m2 | 29,741   | 25,79        | 767,02            |
| 76 | K   | 998781203.S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %  | 13,340   | 2,30         | 30,68             |
| 77 | K   | 783222100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm                           | m2 | 3,675    | 6,17         | 22,67             |
| 78 | K   | 783226100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm  | m2 | 3,675    | 3,37         | 12,38             |
| 79 | K   | 783312220.S    | Nátery vykur.telies olejové oceľových radiátorov článkových dvojnás. 1x email - 105µm                                 | m2 | 0,960    | 8,91         | 8,55              |
| 80 | K   | 783424141.S    | Nátery kov.potr.a armatúr v kanáloch a šachtách syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm | m  | 7,600    | 2,44         | 18,54             |
| 81 | K   | 784402801.S    | Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t  | m2 | 75,594   | 1,03         | 77,86             |
| 82 | K   | 784410010.S    | Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m  | ks | 6,000    | 0,45         | 2,70              |
| 83 | K   | 784410100.S    | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m  | m2 | 103,208  | 1,17         | 120,75            |
| 84 | K   | 784418011.S    | Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku                                      | m2 | 4,080    | 1,08         | 4,41              |
| 85 | K   | 784418012.S    | Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku   | m2 | 24,222   | 1,21         | 29,31             |
| 86 | K   | 784452272      | Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m  | m2 | 103,208  | 3,36         | 346,78            |

# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**003 - Časť 1 Stavebno-architektonická časť - bytová jednotka C 1ks**

Miesto: Zariadenie pre seniorov v Trnave

Dátum: 20. 4. 2024

Objednávateľ: Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ: Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Spracovateľ: Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**11 581,32**

|    |   |              |  |    |        |        |        |
|----|---|--------------|--|----|--------|--------|--------|
| 1  | K | 611460122.S  | Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady  | m2 | 24,167 | 3,01   | 72,74  |
| 2  | K | 611460202.S  | Vnútorná omietka stropov vápenná jadrová (hrubá), hr. 15 mm  | m2 | 6,428  | 12,15  | 78,10  |
| 3  | K | 611460270.S  | Vnútorná omietka stropov sadrová, hr. 5 mm   | m2 | 24,167 | 10,31  | 249,16 |
| 4  | K | 611481119.S  | Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením   | m2 | 24,167 | 8,66   | 209,29 |
| 5  | K | 612460122.S  | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady  | m2 | 97,680 | 1,99   | 194,38 |
| 6  | K | 612460203.S  | Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm  | m2 | 28,991 | 13,35  | 387,03 |
| 7  | K | 612460271.S  | Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 5 mm   | m2 | 77,193 | 8,46   | 653,05 |
| 8  | K | 612481119.S  | Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením   | m2 | 97,680 | 8,27   | 807,81 |
| 9  | K | 632452223.S  | Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 80 mm + PP vlákna  | m2 | 3,880  | 37,16  | 144,18 |
| 10 | K | 632452613.S  | Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm   | m2 | 31,997 | 8,63   | 276,13 |
| 11 | K | 642944121.S  | Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2  | ks | 3,000  | 66,36  | 199,08 |
| 12 | M | 553310006500 | Zárubňa oceľová CgU švxhr 900x1970x80 mm   | ks | 1,000  | 24,79  | 24,79  |
| 13 | M | 553310009000 | Zárubňa oceľová CgU švxhr 900x1970x160 mm  | ks | 2,000  | 33,11  | 66,22  |
| 14 | K | 941955001.S  | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m   | m2 | 17,510 | 3,31   | 57,96  |
| 15 | K | 952901221.S  | Vyčistenie budov objektov akejkoľvek výšky   | m2 | 32,141 | 4,04   | 129,85 |
| 16 | K | 962031132.S  | Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t   | m2 | 6,834  | 3,06   | 20,91  |
| 17 | K | 965042131.S  | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t | m3 | 0,316  | 127,19 | 40,19  |
| 18 | K | 965081712.S  | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t                        | m2 | 5,790  | 2,35   | 13,61  |
| 19 | K | 968061125.S  | Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t  | ks | 4,000  | 0,74   | 2,96   |
| 20 | K | 968072455.S  | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t   | m2 | 5,910  | 24,09  | 142,37 |
| 21 | K | 978011121.S  | Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 20 %, -0,00400t                      | m2 | 6,428  | 0,37   | 2,38   |
| 22 | K | 978013121.S  | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 20 %, -0,00400t                        | m2 | 15,261 | 0,37   | 5,65   |
| 23 | K | 978059531.S  | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t            | m2 | 13,730 | 4,28   | 58,76  |
| 24 | K | 979011111.S  | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                                | t  | 3,930  | 11,19  | 43,98  |
| 25 | K | 979011121.S  | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie (2 podlažia)  | t  | 7,860  | 7,85   | 61,70  |
| 26 | K | 979081111.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km  | t  | 3,930  | 14,05  | 55,22  |
| 27 | K | 979081121.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)   | t  | 78,600 | 0,43   | 33,80  |
| 28 | K | 979082111.S  | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m  | t  | 3,930  | 11,30  | 44,41  |
| 29 | K | 979082121.S  | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (10x)   | t  | 39,300 | 1,27   | 49,91  |
| 30 | K | 979087113.S  | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt   | t  | 3,930  | 15,55  | 61,11  |



| PČ | Typ | Kód            | Popis  | MJ    | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|--|-------|----------|--------------|-------------------|
| 31 | K   | 979089012.S    | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné   | t     | 3,930    | 56,95        | 223,81            |
| 32 | K   | 999281111.S    | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m  | t     | 2,975    | 38,92        | 115,79            |
| 33 | K   | 711113131      | Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej  | m2    | 3,880    | 16,26        | 63,09             |
| 34 | K   | 711113141      | Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej   | m2    | 10,100   | 17,05        | 172,21            |
| 35 | K   | 998711203.S    | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m   | %     | 2,353    | 2,80         | 6,59              |
| 36 | K   | 713531220.S    | Montáž tesnenia prestupov stien prierezu 0,4-0,5 m2, protipožiarnou izoláciou EI90   | ks    | 1,000    | 40,15        | 40,15             |
| 37 | M   | 449410003930.S | <i>Protipožiarny vankúš, rozmery l x š x v 800x625x30 mm, pre tesnenie požiarnych prestupov</i>  | ks    | 1,000    | 54,81        | 54,81             |
| 38 | K   | 998713203.S    | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m  | %     | 0,950    | 1,55         | 1,47              |
| 39 | K   | 763115311.S    | Priečka SDK hr. 75 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, TI 50 mm  | m2    | 4,918    | 36,62        | 180,10            |
| 40 | K   | 763120010.S    | Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm                              | m2    | 3,439    | 36,63        | 125,97            |
| 41 | K   | 763128511.S    | Stena šachtová protipožiarna hr. 90 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou sadrovláknitou protipožiarnou so sklenným vláknom GM-FH2 20 mm, TI 50 mm | m2    | 1,920    | 125,14       | 240,27            |
| 42 | K   | 763138220.S    | Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm   | m2    | 3,990    | 28,51        | 113,75            |
| 43 | K   | 763138222.S    | Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm  | m2    | 3,880    | 29,97        | 116,28            |
| 44 | K   | 763170011.S    | Montáž revíznych dvierok pre SDK steny veľkosti 0,10 - 0,25 m2   | ks    | 1,000    | 12,12        | 12,12             |
| 45 | M   | 590160001800.S | <i>Dvierka revízne s pevnými pántami šxl 400x400 mm, do sadrokartónových systémov</i>  | ks    | 1,000    | 26,00        | 26,00             |
| 46 | K   | 763181141.S    | Zárubne oceľové pre SDK priečky jednoducho opláštené výšky do 2,75 m šírky 900 mm hr. 75 mm  | ks    | 1,000    | 94,57        | 94,57             |
| 47 | K   | 998763201.S    | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m  | %     | 9,091    | 4,50         | 40,91             |
| 48 | K   | 766662112.S    | Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania  | ks    | 4,000    | 21,53        | 86,12             |
| 49 | M   | 549150000600.S | <i>Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený</i>  | ks    | 4,000    | 27,68        | 110,72            |
| 50 | M   | 611610000400.S | <i>Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch CPL laminát, plné</i>   | ks    | 4,000    | 180,68       | 722,72            |
| 51 | K   | 766811099.S    | Montáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky vrátane zadnej zaklapavacej lišty rohová 1800mm+1600mm   | súbor | 1,000    | 267,97       | 267,97            |
| 52 | M   | 615680000100.S | <i>Kuchynská linka rohová 1800mm+1600mm, pracovná doska, spodné skrinky, vrchné skrinky</i>  | súbor | 1,000    | 1 481,14     | 1 481,14          |
| 53 | K   | 766811801.S    | Demontáž kuchynskej linky drevenej, spodnej skrinky -0,0130t   | ks    | 3,000    | 3,21         | 9,63              |
| 54 | K   | 766811802.S    | Demontáž kuchynskej linky drevenej, hornej skrinky -0,0100t  | ks    | 2,000    | 3,68         | 7,36              |
| 55 | K   | 766811803.S    | Demontáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky -0,02100t  | ks    | 1,000    | 3,89         | 3,89              |
| 56 | K   | 998766203.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %     | 26,896   | 0,80         | 21,52             |
| 57 | K   | 767134802.S    | Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými, - 0,00900 t   | m2    | 2,210    | 2,79         | 6,17              |
| 58 | K   | 767135821.S    | Demontáž roštu pre oplechovanie, -0,01000t   | m2    | 2,210    | 2,86         | 6,32              |
| 59 | K   | 767995103.S    | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg - L80/60/6mm   | kg    | 15,288   | 4,09         | 62,53             |
| 60 | M   | 133320000500.S | <i>Tyč oceľová prierezu L nerovnomerný uholník 80x60x6 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1</i>  | t     | 0,016    | 1 171,18     | 18,74             |
| 61 | K   | 998767203.S    | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %     | 0,938    | 1,10         | 1,03              |
| 62 | K   | 771576109.S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm   | m2    | 3,880    | 19,75        | 76,63             |
| 63 | M   | 597740001600.S | <i>Dlaždice keramické, l x v x hr 297x297x8 mm, hutné glazované</i>  | m2    | 4,268    | 21,50        | 91,76             |
| 64 | K   | 998771203.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %     | 1,684    | 4,10         | 6,90              |

| PČ | Typ | Kód            | Popis   | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| 65 | K   | 775413240.S    | Montáž prechodovej lišty samolepiacej   | m  | 1,800    | 4,75         | 8,55              |
| 66 | M   | 611990001400.S | Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm   | m  | 1,818    | 10,22        | 18,58             |
| 67 | K   | 998775203.S    | Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %  | 0,271    | 1,10         | 0,30              |
| 68 | K   | 776401800.S    | Demontáž soklíkov alebo líšt  | m  | 31,440   | 1,32         | 41,50             |
| 69 | K   | 776420010.S    | Lepenie podlahových soklov z PVC  | m  | 30,620   | 2,42         | 74,10             |
| 70 | M   | 284110002100.S | Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm   | m2 | 3,123    | 20,66        | 64,52             |
| 71 | K   | 776511810.S    | Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t                                    | m2 | 28,182   | 2,69         | 75,81             |
| 72 | K   | 776541100.S    | Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch   | m2 | 28,157   | 8,58         | 241,59            |
| 73 | M   | 284110000110.S | Podlaha PVC heterogénna, hrúbka do 2,5 mm   | m2 | 29,002   | 11,30        | 327,72            |
| 74 | K   | 776990110.S    | Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh  | m2 | 28,157   | 0,82         | 23,09             |
| 75 | K   | 776992200.S    | Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón  | m2 | 28,157   | 4,84         | 136,28            |
| 76 | K   | 998776203.S    | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %  | 9,846    | 0,35         | 3,45              |
| 77 | K   | 781445217.S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x600 mm                           | m2 | 20,029   | 20,97        | 420,01            |
| 78 | M   | 597640001800.S | Obkladačky keramické lxxvhr 298x598x10 mm   | m2 | 22,032   | 25,79        | 568,21            |
| 79 | K   | 998781203.S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %  | 9,882    | 2,30         | 22,73             |
| 80 | K   | 783222100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm                           | m2 | 4,900    | 6,17         | 30,23             |
| 81 | K   | 783226100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm  | m2 | 4,900    | 3,37         | 16,51             |
| 82 | K   | 783312220.S    | Nátery vykur.telies olejové oceľových radiátorov článkových dvojnás. 1x email - 105µm                                 | m2 | 1,920    | 8,91         | 17,11             |
| 83 | K   | 783424141.S    | Nátery kov.potr.a armatúr v kanáloch a šachtách syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm | m  | 15,200   | 2,44         | 37,09             |
| 84 | K   | 784402801.S    | Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t  | m2 | 108,447  | 1,03         | 111,70            |
| 85 | K   | 784410010.S    | Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m  | ks | 9,000    | 0,45         | 4,05              |
| 86 | K   | 784410100.S    | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m  | m2 | 109,230  | 1,17         | 127,80            |
| 87 | K   | 784418011.S    | Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku                                      | m2 | 7,440    | 1,08         | 8,04              |
| 88 | K   | 784418012.S    | Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku   | m2 | 32,702   | 1,21         | 39,57             |
| 89 | K   | 784452272      | Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m  | m2 | 109,230  | 3,36         | 367,01            |

# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**004 - Časť 1 Vnútorne silnoprúdové rozvody a osvetlenie - bytová jednotka A 1ks**

Miesto:

Zariadenie pre seniorov v Trnave

Dátum:

20. 4. 2024

Objednávateľ:

Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Spracovateľ:

Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**1 869,28**

D M

Práce a dodávky M

**1 869,28**

D 21-M

Elektromontáže

**1 869,28**

|    |   |                |   |    |        |        |        |
|----|---|----------------|---|----|--------|--------|--------|
| 1  | K | 210461001.S    | Montáž infračerveného vykurovacieho panelu do 250 W na stenu        | ks | 1,000  | 14,25  | 14,25  |
| 2  | M | 541510000100.S | Infrapanel sálavý vykurovací ECOSUN 200K+ B                         | ks | 1,000  | 252,82 | 252,82 |
| 3  | K | 210461051.S    | Montáž izbového termostatu pre infračervené vykurovanie             | ks | 1,000  | 15,27  | 15,27  |
| 4  | M | 541510003300.S | Termostat pre infrapanely CLIMA                                     | ks | 1,000  | 59,53  | 59,53  |
| 5  | K | 210010301S     | Krabica KP 68 bez zap.  | ks | 2,000  | 1,36   | 2,72   |
| 6  | K | 210010801S     | Lista PVC 20x10 p.u. bez príslušenstva                              | m  | 10,000 | 1,34   | 13,40  |
| 7  | K | 210010331S     | Krabica pre listový rozvod 2789 bez zap.                            | ks | 4,000  | 2,66   | 10,64  |
| 8  | K | 210010332S     | Krabica pre listový rozvod 2789 vr.zap.                             | ks | 5,000  | 4,94   | 24,70  |
| 9  | K | 210021019S     | Zhotovenie kruhových otvorov pre ventilátor do D 200mm + začistenie | ks | 1,000  | 0,57   | 0,57   |
| 10 | K | 210110021S     | Spinac zapustený 1 polovy do mokra                                  | ks | 1,000  | 4,90   | 4,90   |
| 11 | K | 210110045S     | Spinac pod omietku striedavy  | ks | 2,000  | 2,52   | 5,04   |
| 12 | K | 210110047S     | Spinac pod omiet. 1 polovy so sign. tlmiv.                          | ks | 1,000  | 2,52   | 2,52   |
| 13 | K | 210111031S     | Zasuvka do mokra 10/16A, 250V                                       | ks | 2,000  | 6,92   | 13,84  |
| 14 | K | 210193071S     | Montáž ventilátora s potrubím do jadra                              | ks | 1,000  | 12,82  | 12,82  |
| 15 | K | 210201912S     | Svietidlo LED interier. stropné, IP 40                              | ks | 3,000  | 8,23   | 24,69  |
| 16 | K | 210220040S     | Svorka na potrubie ZS4  | ks | 4,000  | 4,54   | 18,16  |
| 17 | K | 210220300S     | Ochranné pospájanie v kúpeľniach CXKE-R 4-16 p.o.                   | m  | 8,000  | 0,62   | 4,96   |
| 18 | K | 210881075S     | Kábel bezhalogénový N2XH-R 3x1,5 p.o.                               | m  | 21,000 | 0,82   | 17,22  |
| 19 | K | 210881076S     | Kábel bezhalogénový N2XH-R 3x2,5 p.o.                               | m  | 22,000 | 0,94   | 20,68  |
| 20 | K | 210881100S     | Kábel bezhalogénový N2XH 5x1,5 p.o.                                 | m  | 4,000  | 0,90   | 3,60   |
| 21 | M | 921AN36127     | Svorka ZS4 na potrubie TUV  | ks | 4,000  | 0,99   | 3,96   |
| 22 | M | 341023M046     | Vodič CHKE-R-O 4 - vyhotovenie B2ca – s1,d1,a1                      | m  | 8,000  | 2,07   | 16,56  |
| 23 | M | 341210M110     | Kábel CXKE-R-O 3x1,5 - vyhotovenie B2ca – s1,d1,a1                  | m  | 4,000  | 1,71   | 6,84   |
| 24 | M | 341210M110.1   | Kábel CXKE-R-J 3x1,5 - vyhotovenie B2ca – s1,d1,a1                  | m  | 17,000 | 1,71   | 29,07  |
| 25 | M | 341210M310     | Kábel CXKE-R-J 5x1,5 - vyhotovenie B2ca – s1,d1,a1                  | m  | 4,000  | 3,25   | 13,00  |
| 26 | M | 341210M120     | Kábel CXKE-R-J 3x2,5 - vyhotovenie B2ca – s1,d1,a1                  | m  | 22,000 | 1,88   | 41,36  |
| 27 | M | 345301T401     | Spínač rad.1S jednopol. so signal. tlmivkou, IP20                   | ks | 1,000  | 5,05   | 5,05   |
| 28 | M | 345324T401     | Prepínač rad.6 striedavý, IP20                                      | ks | 2,000  | 7,73   | 15,46  |
| 29 | M | 345350T201     | Spínač rad.1 jednopólový zapustený IP44 pre kúpeľňové svietidlo     | ks | 1,000  | 8,09   | 8,09   |
| 30 | M | 345420T201     | Zásuvka 1-nás. zapustená IP44, clonky                               | ks | 2,000  | 6,91   | 13,82  |
| 31 | M | 345618K        | Škatuľa panelová pristrojová 80x28R/HF bezhalogenová na panel       | ks | 4,000  | 1,01   | 4,04   |
| 32 | M | 345618K.1      | Škatuľa panelová odbočná 80x28R/HF bezhalogenová na panel           | ks | 5,000  | 1,01   | 5,05   |
| 33 | M | 345600K030     | Škatuľa KP pristrojová 1-nás : KP 67x67 (71x71x42) do súvislej rady | ks | 2,000  | 1,53   | 3,06   |
| 34 | M | 345710K        | Lišta el-inšt PVC hranatá do 20x10 HF, bezhalogén, biela            | ks | 5,000  | 6,26   | 31,30  |
| 35 | M | 921AN375       | Ventilátor plastový s dobehom 230V, IP24 + odvodné potrubie l=0,5m  | ks | 1,000  | 102,28 | 102,28 |
| 36 | M | 3482M          | Svietidlo žiarovkové LED 1x12W/950 lm, IP 20 + zdroj                | ks | 2,000  | 54,91  | 109,82 |

| PČ | Typ | Kód       | Popis  | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----------|--|-----|----------|--------------|-------------------|
| 37 | M   | 3482M.2   | Svietidlo kúpeľňové, IP 44 + zdroj                                 | ks  | 1,000    | 64,60        | 64,60             |
| 38 | M   | 3482M.3   | Recyklačný poplatok  | ks  | 3,000    | 4,04         | 12,12             |
| 39 | M   | Pol1      | Stratné z metr. materiálu  | %   | 5,000    | 52,49        | 262,44            |
| 40 | M   | Pol2      | Podružný materiál  | %   | 3,000    | 36,34        | 109,01            |
| 41 | K   | 973031334 | Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,25 m2, hl.do 150 mm            | ks  | 2,000    | 7,05         | 14,10             |
| 42 | K   | 974032121 | Vysekanie rýh v priečkach z tehál do 30/30 mm + začistenie         | m   | 4,000    | 0,98         | 3,92              |
| 43 | K   | 971052231 | Vyburanie otvoru do 0,0225m2 v zelezobetón. mure 15cm + začistenie | ks  | 2,000    | 8,62         | 17,24             |
| 44 | K   | 213290040 | Demontáž existujúceho zariadenia                                   | hod | 1,000    | 11,75        | 11,75             |
| 45 | K   | 213290150 | Drobné elektroinštalačné práce                                     | hod | 1,000    | 21,00        | 21,00             |
| 46 | K   | 213290110 | Dokumentácia skutočného vyhotovenia                                | hod | 1,000    | 80,75        | 80,75             |
| 47 | K   | 213291000 | Spracovanie východiskovej revízie                                  | hod | 6,000    | 29,96        | 179,76            |
| 48 | K   | Pol3      | PPV  | %   | 2,000    | 80,75        | 161,50            |

# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**005 - Časť 1 Vnútorne silnoprúdové rozvody a osvetlenie - bytová jednotka B 1ks**

Miesto:

Zariadenie pre seniorov v Trnave

Dátum:

20. 4. 2024

Objednávateľ:

Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Spracovateľ:

Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**1 808,15**

D M

Práce a dodávky M

**1 808,15**

D 21-M

Elektromontáže

**1 808,15**

|    |   |                |   |    |        |        |        |
|----|---|----------------|---|----|--------|--------|--------|
| 1  | K | 210461002.S    | Montáž infračerveného vykurovacieho panelu do 350 W na stenu        | ks | 1,000  | 14,25  | 14,25  |
| 2  | M | 541510000100.S | Infrapanel sálavý vykurovací ECOSUN 330K+ B                         | ks | 1,000  | 295,05 | 295,05 |
| 3  | K | 210461051.S    | Montáž izbového termostatu pre infračervené vykurovanie             | ks | 1,000  | 15,27  | 15,27  |
| 4  | M | 541510003300.S | Termostat pre infrapanely CLIMA                                     | ks | 1,000  | 59,53  | 59,53  |
| 5  | K | 210010301S     | Krabica KP 68 bez zap.  | ks | 1,000  | 1,36   | 1,36   |
| 6  | K | 210010801S     | Lista PVC 20x10 p.u. bez príslušenstva                              | m  | 10,000 | 1,34   | 13,40  |
| 7  | K | 210010331S     | Krabica pre listový rozvod 2789 bez zap.                            | ks | 4,000  | 2,66   | 10,64  |
| 8  | K | 210010332S     | Krabica pre listový rozvod 2789 vr.zap.                             | ks | 5,000  | 4,94   | 24,70  |
| 9  | K | 210021019S     | Zhotovenie kruhových otvorov pre ventilátor do D 200mm + začistenie | ks | 1,000  | 0,57   | 0,57   |
| 10 | K | 210110021S     | Spinac zapustený 1 polovy do mokra                                  | ks | 1,000  | 4,90   | 4,90   |
| 11 | K | 210110045S     | Spinac pod omietku striedavy  | ks | 2,000  | 2,52   | 5,04   |
| 12 | K | 210110047S     | Spinac pod omiet. 1 polovy so sign. tlmiv.                          | ks | 1,000  | 2,52   | 2,52   |
| 13 | K | 210111031S     | Zasuvka do mokra 10/16A, 250V                                       | ks | 2,000  | 6,92   | 13,84  |
| 14 | K | 210193071S     | Montáž ventilátora s potrubím do jadra                              | ks | 1,000  | 12,82  | 12,82  |
| 15 | K | 210201912S     | Svietidlo LED interier. stropné, IP 40                              | ks | 3,000  | 8,23   | 24,69  |
| 16 | K | 210220040S     | Svorka na potrubie ZS4  | ks | 4,000  | 4,54   | 18,16  |
| 17 | K | 210220300S     | Ochranné pospájanie v kúpeľniach CXKE-R 4-16 p.o.                   | m  | 8,000  | 0,62   | 4,96   |
| 18 | K | 210881075S     | Kábel bezhalogénový N2XH-R 3x1,5 p.o.                               | m  | 21,000 | 0,82   | 17,22  |
| 19 | K | 210881076S     | Kábel bezhalogénový N2XH-R 3x2,5 p.o.                               | m  | 3,000  | 0,94   | 2,82   |
| 20 | K | 210881100S     | Kábel bezhalogénový N2XH 5x1,5 p.o.                                 | m  | 4,000  | 0,90   | 3,60   |
| 21 | M | 921AN36127     | Svorka ZS4 na potrubie TUV  | ks | 4,000  | 0,99   | 3,96   |
| 22 | M | 341023M046     | Vodič CHKE-R-O 4 - vyhotovenie B2ca – s1,d1,a1                      | m  | 8,000  | 2,07   | 16,56  |
| 23 | M | 341210M110     | Kábel CXKE-R-O 3x1,5 - vyhotovenie B2ca – s1,d1,a1                  | m  | 4,000  | 1,71   | 6,84   |
| 24 | M | 341210M110.1   | Kábel CXKE-R-J 3x1,5 - vyhotovenie B2ca – s1,d1,a1                  | m  | 17,000 | 1,71   | 29,07  |
| 25 | M | 341210M310     | Kábel CXKE-R-J 5x1,5 - vyhotovenie B2ca – s1,d1,a1                  | m  | 4,000  | 3,25   | 13,00  |
| 26 | M | 341210M120     | Kábel CXKE-R-J 3x2,5 - vyhotovenie B2ca – s1,d1,a1                  | m  | 3,000  | 1,88   | 5,64   |
| 27 | M | 345301T401     | Spínač rad.1S jednopol. so signal. tlmivkou, IP20                   | ks | 1,000  | 5,05   | 5,05   |
| 28 | M | 345324T401     | Prepínač rad.6 striedavý, IP20                                      | ks | 2,000  | 7,73   | 15,46  |
| 29 | M | 345350T201     | Spínač rad.1 jednopolový zapustený IP44 pre kúpeľňové svietidlo     | ks | 1,000  | 8,09   | 8,09   |
| 30 | M | 345420T201     | Zásuvka 1-nás. zapustená IP44, clonky                               | ks | 2,000  | 6,91   | 13,82  |
| 31 | M | 345618K        | Škatuľa panelová prístrojová 80x28R/HF bezhalogenová na panel       | ks | 4,000  | 1,01   | 4,04   |
| 32 | M | 345618K.1      | Škatuľa panelová odbočná 80x28R/HF bezhalogenová na panel           | ks | 5,000  | 1,01   | 5,05   |
| 33 | M | 345600K030     | Škatuľa KP prístrojová 1-nás : KP 67x67 (71x71x42) do súvislej rady | ks | 2,000  | 1,53   | 3,06   |
| 34 | M | 345710K        | Lišta el-inšt PVC hranatá do 20x10 HF, bezhalogén, biela            | ks | 5,000  | 6,26   | 31,30  |
| 35 | M | 921AN375       | Ventilátor plastový s dobehom 230V, IP24 + odvodné potrubie l=0,5m  | ks | 1,000  | 102,28 | 102,28 |
| 36 | M | 3482M          | Svietidlo žiarovkové LED 1x12W/950 lm, IP 20 + zdroj                | ks | 2,000  | 54,91  | 109,82 |

| PČ | Typ | Kód       | Popis  | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----------|--|-----|----------|--------------|-------------------|
| 37 | M   | 3482M.2   | Svietidlo kúpeľňové, IP 44 + zdroj                                 | ks  | 1,000    | 64,60        | 64,60             |
| 38 | M   | 3482M.3   | Recyklačný poplatok  | ks  | 3,000    | 4,04         | 12,12             |
| 39 | M   | Pol4      | Stratné z metr. materiálu  | %   | 5,000    | 52,49        | 262,44            |
| 40 | M   | Pol2      | Podružný materiál  | %   | 3,000    | 36,34        | 109,01            |
| 41 | K   | 973031334 | Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,25 m2, hl.do 150 mm            | ks  | 2,000    | 7,05         | 14,10             |
| 42 | K   | 974032121 | Vysekanie rýh v priečkach z tehál do 30/30 mm + začistenie         | m   | 4,000    | 0,98         | 3,92              |
| 43 | K   | 971052231 | Vyburanie otvoru do 0,0225m2 v zelezobetón. mure 15cm + začistenie | ks  | 2,000    | 8,62         | 17,24             |
| 44 | K   | 213290040 | Demontáž existujúceho zariadenia                                   | hod | 1,000    | 11,75        | 11,75             |
| 45 | K   | 213290150 | Drobné elektroinštalačné práce                                     | hod | 1,000    | 21,00        | 21,00             |
| 46 | K   | 213290110 | Dokumentácia skutočného vyhotovenia                                | hod | 1,000    | 80,75        | 80,75             |
| 47 | K   | 213291000 | Spracovanie východiskovej revízie                                  | hod | 6,000    | 21,89        | 131,34            |
| 48 | K   | Pol3      | PPV  | %   | 2,000    | 80,75        | 161,50            |

# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**006 - Časť 1 Vnútorne silnoprúdové rozvody a osvetlenie - bytová jednotka C 1ks**

Miesto:

Zariadenie pre seniorov v Trnave

Dátum:

20. 4. 2024

Objednávateľ:

Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Spracovateľ:

Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**1 885,55**

D M

Práce a dodávky M

**1 885,55**

D 21-M

Elektromontáže

**1 885,55**

|    |   |                |   |    |        |        |        |
|----|---|----------------|---|----|--------|--------|--------|
| 1  | K | 210461001.S    | Montáž infračerveného vykurovacieho panelu do 250 W na stenu        | ks | 1,000  | 14,25  | 14,25  |
| 2  | M | 541510000100.S | Infrapanel sálavý vykurovací ECOSUN 200K+ B                         | ks | 1,000  | 252,82 | 252,82 |
| 3  | K | 210461051.S    | Montáž izbového termostatu pre infračervené vykurovanie             | ks | 1,000  | 15,27  | 15,27  |
| 4  | M | 541510003300.S | Termostat pre infrapanely CLIMA                                     | ks | 1,000  | 59,53  | 59,53  |
| 5  | K | 210010301S     | Krabica KP 68 bez zap.  | ks | 2,000  | 1,36   | 2,72   |
| 6  | K | 210010801S     | Lista PVC 20x10 p.u. bez príslušenstva                              | m  | 10,000 | 1,34   | 13,40  |
| 7  | K | 210010331S     | Krabica pre listový rozvod 2789 bez zap.                            | ks | 5,000  | 2,66   | 13,30  |
| 8  | K | 210010332S     | Krabica pre listový rozvod 2789 vr.zap.                             | ks | 6,000  | 4,94   | 29,64  |
| 9  | K | 210021019S     | Zhotovenie kruhových otvorov pre ventilátor do D 200mm + začistenie | ks | 1,000  | 0,57   | 0,57   |
| 10 | K | 210110021S     | Spinac zapustený 1 polovy do mokra                                  | ks | 2,000  | 4,90   | 9,80   |
| 11 | K | 210110045S     | Spinac pod omietku striedavy  | ks | 3,000  | 2,52   | 7,56   |
| 12 | K | 210110047S     | Spinac pod omiet. 1 polovy so sign. tlmiv.                          | ks | 2,000  | 2,52   | 5,04   |
| 13 | K | 210111031S     | Zasuvka do mokra 10/16A, 250V                                       | ks | 2,000  | 6,92   | 13,84  |
| 14 | K | 210193071S     | Montáž ventilátora s potrubím do jadra                              | ks | 1,000  | 12,82  | 12,82  |
| 15 | K | 210201912S     | Svietidlo LED interier. stropné, IP 40                              | ks | 4,000  | 8,23   | 32,92  |
| 16 | K | 210220040S     | Svorka na potrubie ZS4  | ks | 4,000  | 4,54   | 18,16  |
| 17 | K | 210220300S     | Ochranné pospájanie v kúpeľniach CXKE-R 4-16 p.o.                   | m  | 8,000  | 0,62   | 4,96   |
| 18 | K | 210881075S     | Kábel bezhalogénový N2XH-R 3x1,5 p.o.                               | m  | 21,000 | 0,82   | 17,22  |
| 19 | K | 210881076S     | Kábel bezhalogénový N2XH-R 3x2,5 p.o.                               | m  | 3,000  | 0,94   | 2,82   |
| 20 | K | 210881100S     | Kábel bezhalogénový N2XH 5x1,5 p.o.                                 | m  | 4,000  | 0,90   | 3,60   |
| 21 | M | 921AN36127     | Svorka ZS4 na potrubie TUV  | ks | 4,000  | 0,99   | 3,96   |
| 22 | M | 341023M046     | Vodič CHKE-R-O 4 - vyhotovenie B2ca – s1,d1,a1                      | m  | 8,000  | 2,07   | 16,56  |
| 23 | M | 341210M110     | Kábel CXKE-R-O 3x1,5 - vyhotovenie B2ca – s1,d1,a1                  | m  | 4,000  | 1,71   | 6,84   |
| 24 | M | 341210M110.1   | Kábel CXKE-R-J 3x1,5 - vyhotovenie B2ca – s1,d1,a1                  | m  | 17,000 | 1,71   | 29,07  |
| 25 | M | 341210M310     | Kábel CXKE-R-J 5x1,5 - vyhotovenie B2ca – s1,d1,a1                  | m  | 4,000  | 3,25   | 13,00  |
| 26 | M | 341210M120     | Kábel CXKE-R-J 3x2,5 - vyhotovenie B2ca – s1,d1,a1                  | m  | 3,000  | 1,88   | 5,64   |
| 27 | M | 345301T401     | Spínač rad.1S jednopol. so signal. tlmivkou, IP20                   | ks | 2,000  | 5,05   | 10,10  |
| 28 | M | 345324T401     | Prepínač rad.6 striedavý, IP20                                      | ks | 3,000  | 7,73   | 23,19  |
| 29 | M | 345350T201     | Spínač rad.1 jednopólový zapustený IP44 pre kúpeľňové svietidlo     | ks | 2,000  | 8,09   | 16,18  |
| 30 | M | 345420T201     | Zásuvka 1-nás. zapustená IP44, clonky                               | ks | 3,000  | 6,91   | 20,73  |
| 31 | M | 345618K        | Škatuľa panelová prístrojová 80x28R/HF bezhalogenová na panel       | ks | 5,000  | 1,01   | 5,05   |
| 32 | M | 345618K.1      | Škatuľa panelová odbočná 80x28R/HF bezhalogenová na panel           | ks | 6,000  | 1,01   | 6,06   |
| 33 | M | 345600K030     | Škatuľa KP prístrojová 1-nás : KP 67x67 (71x71x42) do súvislej rady | ks | 3,000  | 1,53   | 4,59   |
| 34 | M | 345710K        | Lišta el-inšt PVC hranatá do 20x10 HF, bezhalogén, biela            | ks | 6,000  | 6,26   | 37,56  |
| 35 | M | 921AN375       | Ventilátor plastový s dobehom 230V, IP24 + odvodné potrubie l=0,5m  | ks | 1,000  | 102,28 | 102,28 |
| 36 | M | 3482M          | Svietidlo žiarovkové LED 1x12W/950 lm, IP 20 + zdroj                | ks | 3,000  | 54,91  | 164,73 |

| PČ | Typ | Kód       | Popis  | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----------|--|-----|----------|--------------|-------------------|
| 37 | M   | 3482M.2   | Svietidlo kúpeľňové, IP 44 + zdroj                                 | ks  | 1,000    | 64,60        | 64,60             |
| 38 | M   | 3482M.3   | Recyklačný poplatok  | ks  | 3,000    | 4,04         | 12,12             |
| 39 | M   | Pol4      | Stratné z metr. materiálu  | %   | 5,000    | 52,49        | 262,44            |
| 40 | M   | Pol2      | Podružný materiál  | %   | 3,000    | 36,34        | 109,01            |
| 41 | K   | 973031334 | Vysekание kapsy z tehál plochy do 0,25 m2, hl.do 150 mm            | ks  | 2,000    | 7,05         | 14,10             |
| 42 | K   | 974032121 | Vysekanie rýh v priečkach z tehál do 30/30 mm + začistenie         | m   | 4,000    | 0,98         | 3,92              |
| 43 | K   | 971052231 | Vyburanie otvoru do 0,0225m2 v zelezobetón. mure 15cm + začistenie | ks  | 2,000    | 8,62         | 17,24             |
| 44 | K   | 213290040 | Demontáž existujúceho zariadenia                                   | hod | 1,000    | 11,75        | 11,75             |
| 45 | K   | 213290150 | Drobné elektroinštalačné práce                                     | hod | 1,000    | 21,00        | 21,00             |
| 46 | K   | 213290110 | Dokumentácia skutočného vyhotovenia                                | hod | 1,000    | 80,75        | 80,75             |
| 47 | K   | 213291000 | Spracovanie východiskovej revízie                                  | hod | 6,000    | 21,89        | 131,34            |
| 48 | K   | Pol3      | PPV  | %   | 2,000    | 80,75        | 161,50            |



# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**007 - Časť 1 Zdravotechnika - bytová jednotka A 1ks**

Miesto: Zariadenie pre seniorov v Trnave

Dátum: 20. 4. 2024

Objednávateľ: Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ: Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Spracovateľ: Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**2 638,02**

|    |     |                                     |  |    |        |        |          |
|----|-----|-------------------------------------|--|----|--------|--------|----------|
| D  | HSV | HSV                                 |  |    |        |        | 15,96    |
| D  | 9   | Ostatné konštrukcie a práce-búranie |  |    |        |        | 15,96    |
| 1  | K   | 979011111.S                         | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím              | t  | 0,085  | 10,54  | 0,90     |
| 2  | K   | 979011121.S                         | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie (2 podlažia)                          | t  | 0,170  | 7,38   | 1,25     |
|    | VV  |                                     | 0,085*2 'Prepočítané koeficientom množstva   |    | 0,170  |        |          |
| 3  | K   | 979081111.S                         | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km  | t  | 0,085  | 13,22  | 1,12     |
| 4  | K   | 979081121.S                         | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)                                   | t  | 1,700  | 0,41   | 0,70     |
|    | VV  |                                     | 0,085*20 'Prepočítané koeficientom množstva  |    | 1,700  |        |          |
| 5  | K   | 979082111.S                         | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m  | t  | 0,085  | 10,63  | 0,90     |
| 6  | K   | 979082121.S                         | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (10x)                       | t  | 0,850  | 1,19   | 1,01     |
|    | VV  |                                     | 0,085*10 'Prepočítané koeficientom množstva  |    | 0,850  |        |          |
| 7  | K   | 979087113.S                         | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt                               | t  | 0,085  | 14,63  | 1,24     |
| 8  | K   | 979089612.S                         | Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                               | t  | 0,085  | 104,00 | 8,84     |
| D  | PSV | Práce a dodávky PSV                 |  |    |        |        | 2 622,06 |
| D  | 713 | Izolácie tepelné                    |  |    |        |        | 114,45   |
| 9  | K   | 713400821                           | Odstránenie tepelnej izolácie potrubia pásmi alebo fóliami potrubie 0,00210t v cene odvoz a likvidacia | m2 | 2,000  | 3,11   | 6,22     |
| 10 | K   | 713482141                           | Montáž trubíc z EPDM,hr.25-32,vnút.priemer do 38   | m  | 16,000 | 2,69   | 43,04    |
| 11 | M   | 2837741528                          | Izolácia Trubice Tubolit 18/13-DG (136) ARC-0030 Armacell AZ FLEX ref.alebo ekvivalent                 | m  | 4,000  | 3,44   | 13,76    |
| 12 | M   | 2837741541                          | Izolácia Trubice Tubolit 22/13-DG-A (120) ARC-0403 Armacell AZ FLEX ref.alebo ekvivalent               | m  | 12,000 | 4,14   | 49,68    |
| 13 | K   | 998713203.S                         | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                    | %  | 1,127  | 1,55   | 1,75     |
| D  | 721 | Zdravotech. vnútorná kanalizácia    |  |    |        |        | 482,15   |
| 14 | K   | 721140915                           | Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100                         | ks | 2,000  | 21,73  | 43,46    |
| 15 | K   | 721170909                           | Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110,D 114                       | ks | 2,000  | 20,44  | 40,88    |
| 16 | K   | 721171803                           | Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75 0,00210                    | m  | 6,000  | 0,41   | 2,46     |
| 17 | K   | 721173204                           | Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 40x1,8   | m  | 3,000  | 8,09   | 24,27    |
| 18 | K   | 721173205                           | Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1,8   | m  | 3,000  | 9,15   | 27,45    |
| 19 | K   | 721173206889                        | Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 110x2,2  | m  | 1,500  | 15,90  | 23,85    |
| 20 | K   | 721194104                           | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1,8                      | ks | 1,000  | 2,57   | 2,57     |
| 21 | K   | 721194105                           | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8                      | ks | 1,000  | 2,84   | 2,84     |
| 22 | K   | 721194109                           | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3                     | ks | 1,000  | 4,20   | 4,20     |
| 23 | K   | 721210817.S                         | Demontáž vpustu sprchového DN 70, -0,01218t  | ks | 1,000  | 4,86   | 4,86     |
| 24 | K   | 721229023.S                         | Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 1000 mm pre montáž k stene                                   | ks | 1,000  | 35,38  | 35,38    |

| PČ    | Typ | Kód            | Popis   | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|----------------|---|-----|----------|--------------|-------------------|
| 25    | M   | 552240011600.S | Žlab sprchový bez krytu nerezový DN 50, zvislý odtok, dĺ. 1000 mm, montáž k stene   | ks  | 1,000    | 250,05       | 250,05            |
| 26    | K   | 721290112      | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200   | m   | 7,500    | 1,00         | 7,50              |
| 27    | K   | 721290123      | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300   | m   | 7,500    | 0,95         | 7,13              |
| 28    | K   | 998721203.S    | Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %   | 4,769    | 1,10         | 5,25              |
| D 722 |     |                | Zdravotechnika - vnútorný vodovod   |     |          |              | 468,24            |
| 29    | K   | 722130801      | Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25 0,00213 t   | m   | 9,000    | 2,29         | 20,61             |
| 30    | K   | 722160943      | Oprava vodovodného potrubia z PE PP rúrok prepojenie doterajšieho potrubia D 25 alebo D 28  | ks  | 2,000    | 26,58        | 53,16             |
| 31    | K   | 722171210      | Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 16   | m   | 4,000    | 12,46        | 49,84             |
| 32    | K   | 722171211      | Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 20/2,0   | m   | 12,000   | 12,46        | 149,52            |
| 33    | K   | 722190401      | Vývedenie a upevnenie výpusťky DN 15  | ks  | 5,000    | 7,45         | 37,25             |
| 34    | K   | 722231041      | Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1/2  | ks  | 4,000    | 12,26        | 49,04             |
| 35    | M   | 55126286       | Gulový uzáver 1/2" Herz resp. ekvivalent  | ks  | 1,000    | 24,82        | 24,82             |
| 36    | M   | 551262897      | Gulový uzáver so spätnou klapkou 1/2" Herz resp. ekvivalent   | ks  | 1,000    | 30,85        | 30,85             |
| 37    | M   | 5514444        | Kohutiky ku zar. predmetom DN15   | ks  | 2,000    | 4,91         | 9,82              |
| 38    | K   | 722290226      | Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50   | m   | 16,000   | 1,45         | 23,20             |
| 39    | K   | 722290234      | Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80   | m   | 16,000   | 1,04         | 16,64             |
| 40    | K   | 998722203.S    | Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %   | 4,648    | 0,75         | 3,49              |
| D 725 |     |                | Zdravotechnika - zariad. predmety   |     |          |              | 1 542,61          |
| 41    | K   | 725110811      | Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0,01933t  | súb | 1,000    | 7,23         | 7,23              |
| 42    | K   | 725119106      | Montáž splachovacej nádržky s rohovým ventilom vysoko alebo nízkopoložených   | ks  | 1,000    | 45,38        | 45,38             |
| 43    | M   | 55211545454    | WC misa s podomietkovým telesom, WC doska, rohový ventil s pripojovacou hadicou   | ks  | 1,000    | 424,80       | 424,80            |
| 44    | K   | 725210821      | Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry 0,01946 t   | súb | 1,000    | 4,78         | 4,78              |
| 45    | K   | 725219201      | Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly + spevnenie konštrukcie SDK predsadená stena | súb | 1,000    | 53,77        | 53,77             |
| 46    | M   | 55211447711    | Umývadlo keramické  | ks  | 1,000    | 127,00       | 127,00            |
| 47    | K   | 725291113.S    | Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na uterák, mydelnička)  | ks  | 5,000    | 3,07         | 15,35             |
| 48    | M   | 552280011700.S | Držiak na mydlo   | ks  | 1,000    | 18,02        | 18,02             |
| 49    | M   | 552280013100.S | Držiak na WC kefu   | ks  | 1,000    | 26,84        | 26,84             |
| 50    | M   | 552280013400.S | Držiak toaletného papiera   | ks  | 1,000    | 39,63        | 39,63             |
| 51    | M   | 552280014100.S | Zrkadlo 500mm/500mm   | ks  | 1,000    | 76,83        | 76,83             |
| 52    | M   | 552280005800.S | Kôš nerezový, objem 12 l  | ks  | 1,000    | 29,32        | 29,32             |
| 53    | K   | 725291114.S    | Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá   | ks  | 2,000    | 6,82         | 13,64             |
| 54    | M   | 552380012600   | Madlo nerezové univerzálne pevné, dĺžka 600 mm, povrch lesklý, SANELA   | ks  | 1,000    | 70,60        | 70,60             |
| 55    | M   | 552380012700   | Madlo nerezové univerzálne sklópne, dĺžka 600 mm, povrch matný, SANELA  | ks  | 1,000    | 101,22       | 101,22            |
| 56    | K   | 725291115.S    | Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, sedačka do sprchy alebo vane  | ks  | 1,000    | 6,18         | 6,18              |
| 57    | M   | 552260002600.S | Sprchová sedačka nástenná sklápacia, nerez/plast  | ks  | 1,000    | 207,01       | 207,01            |
| 58    | K   | 725820801      | Demontáž batérie nástennej do G 3/4 0,00156 t   | súb | 2,000    | 2,93         | 5,86              |
| 59    | K   | 725829201      | Montáž batérie umývadlovej a drezovej pákovej chromovanej   | ks  | 1,000    | 6,86         | 6,86              |
| 60    | M   | 551442760099   | Batéria umývadlová páková   | ks  | 1,000    | 68,56        | 68,56             |
| 61    | K   | 725849201      | Montáž batérie sprchovej nástennej s ruč. sprchou   | ks  | 1,000    | 3,10         | 3,10              |
| 62    | M   | 5514513100     | Batéria sprchová nástenná   | ks  | 1,000    | 138,13       | 138,13            |
| 63    | K   | 725998652      | Dodávka a montáž predĺženie DN15cm, 10cm  | ks  | 8,000    | 6,51         | 52,08             |
| 64    | K   | 998725103.S    | Presun hmôt pre zariačovacie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | t   | 0,015    | 27,96        | 0,42              |
| D 735 |     |                | Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá   |     |          |              | 14,61             |

| PČ | Typ | Kód         | Popis   | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| 65 | K   | 735111810.S | Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových, -<br>0,02380t  | m2 | 0,960    | 1,19         | 1,14              |
| 66 | K   | 735112095.S | Montáž vykurovacieho telesa článkového liatinového<br>retro pripojovacia rozteč 450 mm dĺžky 1000-1200 mm | ks | 1,000    | 13,23        | 13,23             |
| 67 | K   | 998735203.S | Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky<br>nad 12 do 24 m                                    | %  | 0,144    | 1,65         | 0,24              |

# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**008 - Časť 1 Zdravotechnika - bytová jednotka B 1ks**

Miesto: Zariadenie pre seniorov v Trnave

Dátum: 20. 4. 2024

Objednávateľ: Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ: Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Spracovateľ: Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**3 061,86**

|    |     |                                     |  |    |        |        |          |
|----|-----|-------------------------------------|--|----|--------|--------|----------|
| D  | HSV | HSV                                 |  |    |        |        | 13,73    |
| D  | 9   | Ostatné konštrukcie a práce-búranie |  |    |        |        | 13,73    |
| 1  | K   | 979011111.S                         | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím              | t  | 0,073  | 10,54  | 0,77     |
| 2  | K   | 979011121.S                         | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie (2 podlažia)                          | t  | 0,146  | 7,38   | 1,08     |
|    | VV  |                                     | 0,073*2 'Prepočítané koeficientom množstva   |    | 0,146  |        |          |
| 3  | K   | 979081111.S                         | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km  | t  | 0,073  | 13,22  | 0,97     |
| 4  | K   | 979081121.S                         | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)                                   | t  | 1,460  | 0,41   | 0,60     |
|    | VV  |                                     | 0,073*20 'Prepočítané koeficientom množstva  |    | 1,460  |        |          |
| 5  | K   | 979082111.S                         | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m  | t  | 0,073  | 10,63  | 0,78     |
| 6  | K   | 979082121.S                         | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (10x)                       | t  | 0,730  | 1,19   | 0,87     |
|    | VV  |                                     | 0,073*10 'Prepočítané koeficientom množstva  |    | 0,730  |        |          |
| 7  | K   | 979087113.S                         | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt                               | t  | 0,073  | 14,63  | 1,07     |
| 8  | K   | 979089612.S                         | Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                               | t  | 0,073  | 104,00 | 7,59     |
| D  | PSV | Práce a dodávky PSV                 |  |    |        |        | 3 048,13 |
| D  | 713 | Izolácie tepelné                    |  |    |        |        | 142,19   |
| 9  | K   | 713400821                           | Odstránenie tepelnej izolácie potrubia pásmi alebo fóliami potrubie 0,00210t v cene odvoz a likvidacia | m2 | 2,000  | 3,11   | 6,22     |
| 10 | K   | 713482141                           | Montáž trubíc z EPDM,hr.25-32,vnút.priemer do 38   | m  | 20,000 | 2,69   | 53,80    |
| 11 | M   | 2837741528                          | Izolácia Trubice Tubolit 18/13-DG (136) ARC-0030 Armacell AZ FLEX ref.alebo ekvivalent                 | m  | 4,000  | 3,44   | 13,76    |
| 12 | M   | 2837741541                          | Izolácia Trubice Tubolit 22/13-DG-A (120) ARC-0403 Armacell AZ FLEX ref.alebo ekvivalent               | m  | 16,000 | 4,14   | 66,24    |
| 13 | K   | 998713203.S                         | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                    | %  | 1,400  | 1,55   | 2,17     |
| D  | 721 | Zdravotech. vnútorná kanalizácia    |  |    |        |        | 477,23   |
| 14 | K   | 721140915                           | Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100                         | ks | 2,000  | 21,73  | 43,46    |
| 15 | K   | 721170909                           | Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110,D 114                       | ks | 2,000  | 20,44  | 40,88    |
| 16 | K   | 721171803                           | Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75 0,00210                    | m  | 6,000  | 0,41   | 2,46     |
| 17 | K   | 721173204                           | Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 40x1,8   | m  | 3,000  | 8,09   | 24,27    |
| 18 | K   | 721173205                           | Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1,8   | m  | 3,000  | 9,15   | 27,45    |
| 19 | K   | 721173206889                        | Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 110x2,2  | m  | 1,500  | 15,90  | 23,85    |
| 20 | K   | 721194104                           | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1,8                      | ks | 1,000  | 2,57   | 2,57     |
| 21 | K   | 721194105                           | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8                      | ks | 1,000  | 2,84   | 2,84     |
| 22 | K   | 721194109                           | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3                     | ks | 1,000  | 4,20   | 4,20     |
| 23 | K   | 721229023.S                         | Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 1000 mm pre montáž k stene                                   | ks | 1,000  | 35,38  | 35,38    |
| 24 | M   | 552240011600.S                      | Žlab sprchový bez krytu nerezový DN 50, zvislý odtok, dl. 1000 mm, montáž k stene                      | ks | 1,000  | 250,05 | 250,05   |

| PČ  | Typ | Kód            | Popis   | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---|-----|----------------|---|-----|----------|--------------|-------------------|
| 25  | K   | 721290112      | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200   | m   | 7,500    | 1,00         | 7,50              |
| 26  | K   | 721290123      | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300   | m   | 7,500    | 0,95         | 7,13              |
| 27  | K   | 998721203.S    | Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %   | 4,720    | 1,10         | 5,19              |
| D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod     |     |                |   |     |          |              | 528,48            |
| 28  | K   | 722130801      | Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25 0,00213 t   | m   | 9,000    | 2,29         | 20,61             |
| 29  | K   | 722160943      | Oprava vodovodného potrubia z PE PP rúrok prepojenie doterajšieho potrubia D 25 alebo D 28  | ks  | 2,000    | 26,58        | 53,16             |
| 30  | K   | 722171210      | Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 16   | m   | 4,000    | 12,46        | 49,84             |
| 31  | K   | 722171211      | Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 20/2,0   | m   | 16,000   | 12,46        | 199,36            |
| 32  | K   | 722190401      | Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15  | ks  | 5,000    | 7,45         | 37,25             |
| 33  | K   | 722231041      | Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1/2  | ks  | 4,000    | 12,26        | 49,04             |
| 34  | M   | 55126286       | Gulový uzáver 1/2" Herz resp. ekvivalent  | ks  | 1,000    | 24,82        | 24,82             |
| 35  | M   | 551262897      | Gulový uzáver so spätnou klapkou 1/2" Herz resp. ekvivalent   | ks  | 1,000    | 30,85        | 30,85             |
| 36  | M   | 5514444        | Kohútiky ku zar.predmetom DN15  | ks  | 2,000    | 4,91         | 9,82              |
| 37  | K   | 722290226      | Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50   | m   | 20,000   | 1,45         | 29,00             |
| 38  | K   | 722290234      | Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80   | m   | 20,000   | 1,04         | 20,80             |
| 39  | K   | 998722203.S    | Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %   | 5,246    | 0,75         | 3,93              |
| D 725 Zdravotechnika - zariaď. predmety     |     |                |   |     |          |              | 1 885,62          |
| 40  | K   | 725110811      | Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0,01933t  | súb | 1,000    | 7,23         | 7,23              |
| 41  | K   | 725119106      | Montáž splachovacej nádržky s rohovým ventilom vysoko alebo nízkopoložených   | ks  | 1,000    | 45,38        | 45,38             |
| 42  | M   | 55211545454    | WC misa s podomietkovým telesom pre imobilných, WC doska, rohový ventil s pripojovacou hadicou pre imobilných                               | ks  | 1,000    | 633,22       | 633,22            |
| 43  | K   | 725210821      | Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry 0,01946 t   | súb | 1,000    | 4,78         | 4,78              |
| 44  | K   | 725219201      | Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly + spevnenie konštrukcie SDK predsadená stena | súb | 1,000    | 53,77        | 53,77             |
| 45  | M   | 55211447711    | Umývadlo keramické pre imobilných   | ks  | 1,000    | 186,88       | 186,88            |
| 46  | K   | 725291113.S    | Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na uterák, mydelnička)  | ks  | 5,000    | 3,07         | 15,35             |
| 47  | M   | 552280011700.S | Držiak na mydlo   | ks  | 1,000    | 18,02        | 18,02             |
| 48  | M   | 552280013100.S | Držiak na WC kefu   | ks  | 1,000    | 26,84        | 26,84             |
| 49  | M   | 552280013400.S | Držiak toaletného papiera   | ks  | 1,000    | 39,63        | 39,63             |
| 50  | M   | 552280014100.S | Zrkadlo 500mm/500mm   | ks  | 1,000    | 76,83        | 76,83             |
| 51  | M   | 552280005800.S | Kôš nerezový, objem 12 l  | ks  | 1,000    | 29,32        | 29,32             |
| 52  | K   | 725291114.S    | Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá   | ks  | 2,000    | 6,82         | 13,64             |
| 53  | M   | 552380012600   | Madlo nerezové univerzálne pevné, dĺžka 600 mm, povrch lesklý, SANELA   | ks  | 1,000    | 70,60        | 70,60             |
| 54  | M   | 552380012700   | Madlo nerezové univerzálne sklópne, dĺžka 600 mm, povrch matný, SANELA  | ks  | 1,000    | 101,22       | 101,22            |
| 55  | K   | 725291115.S    | Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, sedačka do sprchy alebo vane  | ks  | 1,000    | 6,18         | 6,18              |
| 56  | M   | 552260002600.S | Sprchová sedačka nástenná sklápacia, nerez/plast  | ks  | 1,000    | 207,01       | 207,01            |
| 57  | K   | 725820801      | Demontáž batérie nástennej do G 3/4 0,00156 t   | súb | 2,000    | 2,93         | 5,86              |
| 58  | K   | 725829201      | Montáž batérie umývadlovej a drezovej pákovej chromovanej   | ks  | 1,000    | 6,86         | 6,86              |
| 59  | M   | 551442760099   | Batéria umývadlová páková pre imobilných  | ks  | 1,000    | 94,67        | 94,67             |
| 60  | K   | 725849201      | Montáž batérie sprchovej nástennej s ruč.sprchou  | ks  | 1,000    | 3,10         | 3,10              |
| 61  | M   | 5514513100     | Batéria sprchová nástenná pre imobilných  | ks  | 1,000    | 186,73       | 186,73            |
| 62  | K   | 725998652      | Dodávka a montáž predĺženie DN15cm, 10cm  | ks  | 8,000    | 6,51         | 52,08             |
| 63  | K   | 998725103.S    | Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | t   | 0,015    | 27,96        | 0,42              |
| D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá |     |                |   |     |          |              | 14,61             |
| 64  | K   | 735111810.S    | Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových, - 0,02380t   | m2  | 0,960    | 1,19         | 1,14              |

| PČ | Typ | Kód         | Popis  | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------------|--|----|----------|--------------|-------------------|
| 65 | K   | 735112095.S | Montáž vykurovacieho telesa článkového liatinového retro pripojovacia rozteč 450 mm dĺžky 1000-1200 mm | ks | 1,000    | 13,23        | 13,23             |
| 66 | K   | 998735203.S | Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                    | %  | 0,144    | 1,65         | 0,24              |

# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**009 - Časť 1 Zdravotechnika - bytová jednotka C 1ks**

Miesto: Zariadenie pre seniorov v Trnave

Dátum: 20. 4. 2024

Objednávateľ: Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ: Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Spracovateľ: Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**3 254,52**

| D  | HSV | HSV                                 |  |    |        |        |          |
|----|-----|-------------------------------------|--|----|--------|--------|----------|
| D  | 9   | Ostatné konštrukcie a práce-búranie |  |    |        |        | 31,57    |
| 1  | K   | 979011111.S                         | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím              | t  | 0,168  | 10,54  | 1,77     |
| 2  | K   | 979011121.S                         | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie (2 podlažia)                          | t  | 0,336  | 7,38   | 2,48     |
|    | vv  |                                     | 0,168*2 'Prepočítané koeficientom množstva   |    | 0,336  |        |          |
| 3  | K   | 979081111.S                         | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km  | t  | 0,168  | 13,22  | 2,22     |
| 4  | K   | 979081121.S                         | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)                                   | t  | 3,360  | 0,41   | 1,38     |
|    | vv  |                                     | 0,168*20 'Prepočítané koeficientom množstva  |    | 3,360  |        |          |
| 5  | K   | 979082111.S                         | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m  | t  | 0,168  | 10,63  | 1,79     |
| 6  | K   | 979082121.S                         | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (10x)                       | t  | 1,680  | 1,19   | 2,00     |
|    | vv  |                                     | 0,168*10 'Prepočítané koeficientom množstva  |    | 1,680  |        |          |
| 7  | K   | 979087113.S                         | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt                               | t  | 0,168  | 14,63  | 2,46     |
| 8  | K   | 979089612.S                         | Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                               | t  | 0,168  | 104,00 | 17,47    |
| D  | PSV | Práce a dodávky PSV                 |  |    |        |        | 3 222,95 |
| D  | 713 | Izolácie tepelné                    |  |    |        |        | 114,45   |
| 9  | K   | 713400821                           | Odstránenie tepelnej izolácie potrubia pásmi alebo fóliami potrubie 0,00210t v cene odvoz a likvidacia | m2 | 2,000  | 3,11   | 6,22     |
| 10 | K   | 713482141                           | Montáž trubíc z EPDM,hr.25-32,vnút.priemer do 38   | m  | 16,000 | 2,69   | 43,04    |
| 11 | M   | 2837741528                          | Izolácia Trubice Tubolit 18/13-DG (136) ARC-0030 Armacell AZ FLEX ref.alebo ekvivalent                 | m  | 4,000  | 3,44   | 13,76    |
| 12 | M   | 2837741541                          | Izolácia Trubice Tubolit 22/13-DG-A (120) ARC-0403 Armacell AZ FLEX ref.alebo ekvivalent               | m  | 12,000 | 4,14   | 49,68    |
| 13 | K   | 998713203.S                         | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                    | %  | 1,127  | 1,55   | 1,75     |
| D  | 721 | Zdravotech. vnútorná kanalizácia    |  |    |        |        | 477,23   |
| 14 | K   | 721140915                           | Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100                         | ks | 2,000  | 21,73  | 43,46    |
| 15 | K   | 721170909                           | Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110,D 114                       | ks | 2,000  | 20,44  | 40,88    |
| 16 | K   | 721171803                           | Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75 0,00210                    | m  | 6,000  | 0,41   | 2,46     |
| 17 | K   | 721173204                           | Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 40x1,8   | m  | 3,000  | 8,09   | 24,27    |
| 18 | K   | 721173205                           | Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1,8   | m  | 3,000  | 9,15   | 27,45    |
| 19 | K   | 721173206889                        | Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 110x2,2  | m  | 1,500  | 15,90  | 23,85    |
| 20 | K   | 721194104                           | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1,8                      | ks | 1,000  | 2,57   | 2,57     |
| 21 | K   | 721194105                           | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8                      | ks | 1,000  | 2,84   | 2,84     |
| 22 | K   | 721194109                           | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3                     | ks | 1,000  | 4,20   | 4,20     |
| 23 | K   | 721229023.S                         | Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 1000 mm pre montáž k stene                                   | ks | 1,000  | 35,38  | 35,38    |
| 24 | M   | 552240011600.S                      | Žlab sprchový bez krytu nerezový DN 50, zvislý odtok, dl. 1000 mm, montáž k stene                      | ks | 1,000  | 250,05 | 250,05   |

| PČ                                      | Typ | Kód            | Popis   | MJ   | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---|-----|----------------|---|------|----------|--------------|-------------------|
| 25                                      | K   | 721290112      | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200   | m    | 7,500    | 1,00         | 7,50              |
| 26                                      | K   | 721290123      | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300   | m    | 7,500    | 0,95         | 7,13              |
| 27                                      | K   | 998721203.S    | Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %    | 4,720    | 1,10         | 5,19              |
| D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod |     |                |   |      |          |              | 468,24            |
| 28                                      | K   | 722130801      | Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25 0,00213 t   | m    | 9,000    | 2,29         | 20,61             |
| 29                                      | K   | 722160943      | Oprava vodovodného potrubia z PE PP rúrok prepojenie doterajšieho potrubia D 25 alebo D 28  | ks   | 2,000    | 26,58        | 53,16             |
| 30                                      | K   | 722171210      | Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 16   | m    | 4,000    | 12,46        | 49,84             |
| 31                                      | K   | 722171211      | Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 20/2,0   | m    | 12,000   | 12,46        | 149,52            |
| 32                                      | K   | 722190401      | Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15  | ks   | 5,000    | 7,45         | 37,25             |
| 33                                      | K   | 722231041      | Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1/2  | ks   | 4,000    | 12,26        | 49,04             |
| 34                                      | M   | 55126286       | Gulový uzáver 1/2" Herz resp. ekvivalent  | ks   | 1,000    | 24,82        | 24,82             |
| 35                                      | M   | 551262897      | Gulový uzáver so spätnou klapkou 1/2" Herz resp. ekvivalent   | ks   | 1,000    | 30,85        | 30,85             |
| 36                                      | M   | 5514444        | Kohútiky ku zar.predmetom DN15  | ks   | 2,000    | 4,91         | 9,82              |
| 37                                      | K   | 722290226      | Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50   | m    | 16,000   | 1,45         | 23,20             |
| 38                                      | K   | 722290234      | Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80   | m    | 16,000   | 1,04         | 16,64             |
| 39                                      | K   | 998722203.S    | Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %    | 4,648    | 0,75         | 3,49              |
| D 725 Zdravotechnika - zariaď. predmety |     |                |   |      |          |              | 2 133,82          |
| 40                                      | K   | 725110811      | Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0,01933t  | súb  | 1,000    | 7,23         | 7,23              |
| 41                                      | K   | 725119106      | Montáž splachovacej nádržky s rohovým ventilom vysoko alebo nízko položených  | ks   | 1,000    | 45,38        | 45,38             |
| 42                                      | M   | 55211545454    | WC misa s podmietským telesom, WC doska, rohový ventil s pripojovacou hadicou   | ks   | 1,000    | 424,80       | 424,80            |
| 43                                      | K   | 725210821      | Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry 0,01946 t   | súb  | 1,000    | 4,78         | 4,78              |
| 44                                      | K   | 725219201      | Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly + spevnenie konštrukcie SDK predsadená stena | súb  | 1,000    | 53,77        | 53,77             |
| 45                                      | M   | 55211447711    | Umývadlo keramické  | ks   | 1,000    | 127,00       | 127,00            |
| 46                                      | K   | 725220831.S    | Demontáž vane liatinovej, -0.09510t   | súb. | 1,000    | 13,09        | 13,09             |
| 47                                      | K   | 725291113.S    | Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na uterák, mydelnička)  | ks   | 5,000    | 3,07         | 15,35             |
| 48                                      | M   | 552280011700.S | Držiak na mydlo   | ks   | 1,000    | 18,02        | 18,02             |
| 49                                      | M   | 552280013100.S | Držiak na WC kefu   | ks   | 1,000    | 26,84        | 26,84             |
| 50                                      | M   | 552280013400.S | Držiak toaletného papiera   | ks   | 1,000    | 39,63        | 39,63             |
| 51                                      | M   | 552280014100.S | Zrkadlo 500mm/500mm   | ks   | 1,000    | 76,83        | 76,83             |
| 52                                      | M   | 552280005800.S | Kôš nerezový, objem 12 l  | ks   | 1,000    | 29,32        | 29,32             |
| 53                                      | K   | 725291114.S    | Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá   | ks   | 5,000    | 6,82         | 34,10             |
| 54                                      | M   | 552380012600   | Madlo nerezové univerzálne pevné, dĺžka 600 mm, povrch lesklý, SANELA   | ks   | 3,000    | 70,60        | 211,80            |
| 55                                      | M   | 552380012700   | Madlo nerezové univerzálne sklópne, dĺžka 600 mm, povrch matný, SANELA  | ks   | 2,000    | 101,22       | 202,44            |
| 56                                      | K   | 725291115.S    | Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, sedačka do sprchy alebo vane  | ks   | 1,000    | 6,18         | 6,18              |
| 57                                      | M   | 552260002600.S | Sprchová sedačka nástenná sklápacia, nerez/plast  | ks   | 1,000    | 207,01       | 207,01            |
| 58                                      | K   | 725319111.S    | Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s rozmerom do 400x400 mm, bez výtokových armatúr  | ks   | 1,000    | 14,34        | 14,34             |
| 59                                      | M   | 552310000200.S | Kuchynský drez nerezový na zapustenie do dosky 400x400 mm   | ks   | 1,000    | 189,00       | 189,00            |
| 60                                      | K   | 725820801      | Demontáž batérie nástennej do G 3/4 0,00156 t   | súb  | 2,000    | 2,93         | 5,86              |
| 61                                      | K   | 725829201      | Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej   | ks   | 2,000    | 6,86         | 13,72             |
| 62                                      | M   | 551442760099   | Batéria umývadlová páková   | ks   | 1,000    | 68,56        | 68,56             |
| 63                                      | M   | 551450000600.S | Batéria drezová páková  | ks   | 1,000    | 104,90       | 104,90            |
| 64                                      | K   | 725849201      | Montáž batérie sprchovej nástennej s ruč.sprchou  | ks   | 1,000    | 3,10         | 3,10              |
| 65                                      | M   | 5514513100     | Batéria sprchová nástenná   | ks   | 1,000    | 138,13       | 138,13            |



| PČ    | Typ | Kód         | Popis  | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|-------------|--|----|----------|--------------|-------------------|
| 66    | K   | 725998652   | Dodávka a montáž predĺženie DN15cm, 10cm   | ks | 8,000    | 6,51         | 52,08             |
| 67    | K   | 998725103.S | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                   | t  | 0,020    | 27,96        | 0,56              |
| D 735 |     |             | Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá  |    |          |              | 29,21             |
| 68    | K   | 735111810.S | Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových, - 0,02380t  | m2 | 1,920    | 1,19         | 2,28              |
| 69    | K   | 735112095.S | Montáž vykurovacieho telesa článkového liatinového retro pripojovacia rozteč 450 mm dĺžky 1000-1200 mm | ks | 2,000    | 13,23        | 26,46             |
| 70    | K   | 998735203.S | Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                    | %  | 0,287    | 1,65         | 0,47              |

# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**010 - Časť 1 Zdravotechnika - stúpacie rozvody**

Miesto:

Zariadenie pre seniorov v Trnave

Dátum:

20. 4. 2024

Objednávateľ:

Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Spracovateľ:

Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**2 127,60**

|    |     |                                     |  |    |        |        |          |
|----|-----|-------------------------------------|--|----|--------|--------|----------|
| D  | HSV | HSV                                 |  |    |        |        | 50,89    |
| D  | 9   | Ostatné konštrukcie a práce-búranie |  |    |        |        | 50,89    |
| 1  | K   | 979011111.S                         | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím              | t  | 0,255  | 11,19  | 2,85     |
| 2  | K   | 979011121.S                         | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie (2 podlažia)                          | t  | 0,510  | 7,85   | 4,00     |
|    | vv  |                                     | 0,255*2 'Prepočítané koeficientom množstva   |    | 0,510  |        |          |
| 3  | K   | 979081111.S                         | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km  | t  | 0,255  | 14,05  | 3,58     |
| 4  | K   | 979081121.S                         | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)                                   | t  | 5,100  | 0,43   | 2,19     |
|    | vv  |                                     | 0,255*20 'Prepočítané koeficientom množstva  |    | 5,100  |        |          |
| 5  | K   | 979082111.S                         | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m  | t  | 0,255  | 11,30  | 2,88     |
| 6  | K   | 979082121.S                         | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (10x)                       | t  | 2,550  | 1,27   | 3,24     |
|    | vv  |                                     | 0,255*10 'Prepočítané koeficientom množstva  |    | 2,550  |        |          |
| 7  | K   | 979087113.S                         | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt                               | t  | 0,255  | 15,55  | 3,97     |
| 8  | K   | 979089612.S                         | Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                               | t  | 0,255  | 110,50 | 28,18    |
| D  | PSV | Práce a dodávky PSV                 |  |    |        |        | 2 076,71 |
| D  | 713 | Izolácie tepelné                    |  |    |        |        | 250,77   |
| 9  | K   | 713400821                           | Odstránenie tepelnej izolácie potrubia pásmi alebo fóliami potrubie 0,00210t v cene odvoz a likvidacia | m2 | 4,000  | 3,31   | 13,24    |
| 10 | K   | 713482141                           | Montáž trubíc z EPDM,hr.25-32,vnút.priemer do 38   | m  | 37,000 | 1,88   | 69,56    |
| 11 | M   | 2837741541                          | Izolácia Trubice Tubolit 22/13-DG-A (120) ARC-0403 Armacell AZ FLEX ref.alebo ekvivalent               | m  | 11,000 | 3,42   | 37,62    |
| 12 | M   | 2837741555                          | Izolácia Trubice ako napr. Tubolit 28/20-DG (60) ARC-0052 Armacell AZ FLEX ref.alebo ekvivalent        | m  | 10,000 | 4,14   | 41,40    |
| 13 | M   | 2837741570                          | Izolácia Trubice ako napr.Tubolit 35/20-DG-A (46) ARC-0202 Armacell AZ FLEX ref.alebo ekvivalent       | m  | 16,000 | 5,32   | 85,12    |
| 14 | K   | 998713203.S                         | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m                                    | %  | 2,469  | 1,55   | 3,83     |
| D  | 721 | Zdravotech. vnútorná kanalizácia    |  |    |        |        | 311,72   |
| 15 | K   | 721140802                           | Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100 0,01492t                      | m  | 12,000 | 5,79   | 69,48    |
| 16 | K   | 721140915                           | Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100                         | ks | 1,000  | 23,09  | 23,09    |
| 17 | K   | 721171662                           | Potrubie z rúr PP Poloplast 3S trojvrstv. odhlučnené 110/4.8 odpadné zvislé                            | m  | 12,000 | 15,91  | 190,92   |
| 18 | K   | 721290112                           | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200                            | m  | 12,000 | 1,06   | 12,72    |
| 19 | K   | 721290123                           | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300                                      | m  | 12,000 | 1,01   | 12,12    |
| 20 | K   | 998721203.S                         | Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                  | %  | 3,083  | 1,10   | 3,39     |
| D  | 722 | Zdravotechnika - vnútorný vodovod   |  |    |        |        | 1 514,22 |
| 21 | K   | 722130801                           | Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25 0,00213 t                                      | m  | 34,000 | 2,43   | 82,62    |
| 22 | K   | 722160943                           | Oprava vodovodného potrubia z PE PP rúrok prepojenie doterajšieho potrubia D 25 alebo D 28             | ks | 3,000  | 28,25  | 84,75    |

| PČ | Typ | Kód            | Popis   | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| 23 | K   | 722171211      | Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 20/2,0   | m  | 11,000   | 13,23        | 145,53            |
| 24 | K   | 722171212      | Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 25/2,7   | m  | 10,000   | 22,30        | 223,00            |
| 25 | K   | 722171213      | Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 32/3,4   | m  | 16,000   | 27,90        | 446,40            |
| 26 | K   | 722221365.S    | Montáž vodovodného filtra závitového G 3/4  | ks | 1,000    | 4,49         | 4,49              |
| 27 | M   | 436320002800   | <i>FILTER 3/4" NOVA alebo alternatíva</i>   | ks | 1,000    | 47,46        | 47,46             |
| 28 | K   | 722221370.S    | Montáž vodovodného filtra závitového G 1  | ks | 2,000    | 4,96         | 9,92              |
| 29 | M   | 422010003100   | <i>S-filter Y 1" voda 400 mikron IT1921 alebo alternatíva</i>   | ks | 1,000    | 13,14        | 13,14             |
| 30 | M   | 422010003100.S | <i>FILTER 1" NOVA alebo alternatíva</i>   | ks | 1,000    | 53,01        | 53,01             |
| 31 | K   | 722231041      | Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1/2  | ks | 2,000    | 13,03        | 26,06             |
| 32 | M   | 55126289898955 | <i>Gulový uzáver 1/2" s vypustaním</i>  | ks | 1,000    | 13,29        | 13,29             |
| 33 | M   | 55178933       | <i>MTCV15-Termostatický ventil do cirkulácie DANFOSS DN15 a termost.dezinf.modul s nastaviť teploty dezinfekcie resp.ekvivalent</i> | ks | 1,000    | 205,49       | 205,49            |
| 34 | K   | 722231043      | Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1  | ks | 2,000    | 13,03        | 26,06             |
| 35 | M   | 55126289       | <i>Gulový uzáver 1" s vypustaním</i>  | ks | 2,000    | 11,84        | 23,68             |
| 36 | K   | 722290226      | Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50   | m  | 37,000   | 1,54         | 56,98             |
| 37 | K   | 722290234      | Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80   | m  | 37,000   | 1,11         | 41,07             |
| 38 | K   | 998722203.S    | Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %  | 15,030   | 0,75         | 11,27             |

# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**011 - Časť 1 Vnútorne silnoprúdové a slaboprúdové rozvody Spoločné priestory**

Miesto:

Zariadenie pre seniorov v Trnave

Dátum:

20. 4. 2024

Objednávateľ:

Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Spracovateľ:

Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**3 423,74**

| D  | 21-M | Elektromontáže |  |       |        |        | 2 894,83 |
|----|------|----------------|--|-------|--------|--------|----------|
| 2  | K    | 210010225      | Montáž silnoprúdových rozvodov, skúšky a revízie   | súbor | 1,000  | 637,54 | 637,54   |
| 21 | M    | 358220000199   | Spotrebný a inštalačný materiál  | súbor | 1,000  | 896,45 | 896,45   |
| 3  | K    | 210120404.S    | Istič vzduchový trojpólový do 63 A   | ks    | 1,000  | 5,22   | 5,22     |
| 4  | M    | 358220042900.S | Istič 3P, 63 A, charakteristika B, 6 kA, 3 moduly  | ks    | 1,000  | 20,66  | 20,66    |
| 5  | K    | 210120410.S    | Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 80 A  | ks    | 25,000 | 5,51   | 137,75   |
| 6  | M    | 358230009800   | Prúdový chránič TX3 2P, 16 A, 30 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND   | ks    | 25,000 | 32,55  | 813,75   |
| 7  | K    | 210120420.S    | Zvodiče prepätia typ 1 (triedy B), 3pól, 3+1pól  | ks    | 1,000  | 7,74   | 7,74     |
| 8  | M    | 358240002500   | Zvodič prepätia kombinovaný T1+T2 3P+N, 25kA, limp= 12,5kA/pól, 4 moduly, LEGRAND                            | ks    | 1,000  | 168,30 | 168,30   |
| 9  | K    | 210193084.S    | Domova rozvodnica do 72 M povrchová montáž IP 30   | ks    | 1,000  | 20,70  | 20,70    |
| 10 | M    | 357140008000.S | Rozvodnicová skriňa oceľoplechová nástenná, počet radov 3, modulov v rade 24, modulov celkom 72, PE+N, IP 30 | ks    | 1,000  | 131,82 | 131,82   |
| 11 | K    | 210800011.S    | Vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 10mm <sup>2</sup>   | m     | 30,000 | 0,76   | 22,80    |
| 12 | M    | 341110010900.S | Vodič medený CYY 10 mm <sup>2</sup>  | m     | 30,000 | 1,07   | 32,10    |

| D  | 22-M | Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení |   |    |         |       | 528,91 |
|----|------|--|---|----|---------|-------|--------|
| 13 | K    | 220511021.S                                      | Zapojenie zásuvky 2xRJ45  | ks | 2,000   | 4,60  | 9,20   |
| 14 | M    | 753154   | VALENA LIFE ZÁSUVKA 2X RJ45 CAT.5E FTP BIELA  | ks | 2,000   | 20,16 | 40,32  |
| 15 | K    | 220511030.S                                      | Kábel volne uložený na stenu  | m  | 160,000 | 1,22  | 195,20 |
| 16 | M    | KDP000000090                                     | Kábel dátový ohybný FTP cat.5e AWG24 PVC 100MHz interiér                            | m  | 160,000 | 0,66  | 105,60 |
| 17 | K    | 210111011.S                                      | Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE | ks | 8,000   | 3,84  | 30,72  |
| 18 | M    | EZA000002967                                     | Zásuvka Valena Life 753180 1-násobná s clonkami biela                               | ks | 8,000   | 7,29  | 58,32  |
| 19 | K    | 210881076.S                                      | Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5                     | m  | 45,000  | 0,88  | 39,60  |
| 20 | M    | KPE000000037                                     | Kábel pevný N2XH-J 3x2,5 bezhalogénový čierny                                       | m  | 45,000  | 1,11  | 49,95  |

# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**012 - Časť 1 Stavebno-architektonická časť, ELI a ZTI - soc. zariadenie A**

Miesto: Zariadenie pre seniorov v Trnave

Dátum: 20. 4. 2024

Objednávateľ: Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ: Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Spracovateľ: Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**7 189,27**

|    |   |             |   |      |        |          |          |
|----|---|-------------|---|------|--------|----------|----------|
| 1  | K | 612460122.S | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady   | m2   | 34,618 | 1,83     | 63,35    |
| 2  | K | 612460203.S | Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm   | m2   | 24,475 | 12,25    | 299,82   |
| 3  | K | 612460271.S | Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 5 mm  | m2   | 3,539  | 7,76     | 27,46    |
| 4  | K | 612481119.S | Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením  | m2   | 31,079 | 7,59     | 235,89   |
| 5  | K | 632452223.S | Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 80 mm + PP vlákna   | m2   | 0,457  | 34,10    | 15,58    |
| 6  | K | 632452613.S | Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm  | m2   | 5,712  | 7,92     | 45,24    |
| 7  | K | 941955001.S | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m  | m2   | 3,125  | 3,03     | 9,47     |
| 8  | K | 952901221.S | Vyčistenie budov objektov akejkoľvek výšky  | m2   | 5,712  | 3,71     | 21,19    |
| 9  | K | 962031132.S | Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t                  | m2   | 4,858  | 2,81     | 13,65    |
| 10 | K | 965042131.S | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t                | m3   | 0,457  | 116,71   | 53,34    |
| 11 | K | 965081712.S | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t                                       | m2   | 5,712  | 2,16     | 12,34    |
| 12 | K | 968061125.S | Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t   | ks   | 2,000  | 0,68     | 1,36     |
| 13 | K | 968072455.S | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t  | m2   | 2,364  | 22,11    | 52,27    |
| 14 | K | 978059531.S | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t                           | m2   | 24,475 | 3,92     | 95,94    |
| 15 | K | 979011111.S | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím   | t    | 3,985  | 10,27    | 40,93    |
| 16 | K | 979011121.S | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie (2 podlžia)  | t    | 7,970  | 7,20     | 57,38    |
| 17 | K | 979081111.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km   | t    | 3,985  | 12,89    | 51,37    |
| 18 | K | 979081121.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)  | t    | 79,700 | 0,40     | 31,88    |
| 19 | K | 979082111.S | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m   | t    | 3,985  | 10,37    | 41,32    |
| 20 | K | 979082121.S | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (10x)  | t    | 39,850 | 1,16     | 46,23    |
| 21 | K | 979087113.S | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt  | t    | 3,985  | 14,27    | 56,87    |
| 22 | K | 979089012.S | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné  | t    | 3,985  | 52,26    | 208,26   |
| 23 | K | 999281111.S | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m   | t    | 0,917  | 35,72    | 32,76    |
| 24 | K | 725110999.S | Montáž a dodávka vnútorných rozvodov kanalizácie a vody vrátane vybúrania existujúcich rozvodov, osadenie a dodávka zariadení predmetov | súb. | 1,000  | 1 368,90 | 1 368,90 |
| 25 | K | 998725201.S | Presun hmôt pre zariadenie predmetov v objektoch výšky do 6 m   | %    | 13,689 | 0,30     | 4,11     |
| 26 | K | 763115311.S | Priečka SDK hr. 75 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, TI 50 mm                                     | m2   | 3,676  | 33,60    | 123,51   |
| 27 | K | 763138222.S | Podhlad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12,5 mm                                       | m2   | 5,712  | 27,50    | 157,08   |

| PČ | Typ | Kód            | Popis  | MJ    | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|--|-------|----------|--------------|-------------------|
| 28 | K   | 763181141.S    | Zárubne oceľové pre SDK priečky jednoducho opláštené výšky do 2,75 m šírky 900 mm hr. 75 mm                          | ks    | 2,000    | 86,78        | 173,56            |
| 29 | K   | 998763201.S    | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m  | %     | 4,542    | 4,50         | 20,44             |
| 30 | K   | 766662112.S    | Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania              | ks    | 2,000    | 19,76        | 39,52             |
| 31 | M   | 549150000600.S | Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený   | ks    | 2,000    | 25,40        | 50,80             |
| 32 | M   | 611610000400.S | Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch CPL laminát, plné                    | ks    | 2,000    | 165,80       | 331,60            |
| 33 | K   | 766811099.S    | Montáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky vrátane zadnej zaklapavacej lišty rovná 2075mm                     | súbor | 1,000    | 214,78       | 214,78            |
| 34 | M   | 615680000100.S | Kuchynská linka rovná 2075mm, pracovná doska, spodné skrinky, vrchné skrinky   | súbor | 1,000    | 1 112,18     | 1 112,18          |
| 35 | K   | 998766203.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %     | 17,489   | 0,80         | 13,99             |
| 36 | K   | 771576109.S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm                           | m2    | 2,444    | 18,12        | 44,29             |
| 37 | M   | 597740001600.S | Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované   | m2    | 2,689    | 19,73        | 53,05             |
| 38 | K   | 998771203.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %     | 0,973    | 4,10         | 3,99              |
| 39 | K   | 775413240.S    | Montáž prechodovej lišty samolepiacej  | m     | 0,900    | 4,36         | 3,92              |
| 40 | M   | 611990001400.S | Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm  | m     | 0,909    | 9,38         | 8,53              |
| 41 | K   | 998775203.S    | Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %     | 0,125    | 1,10         | 0,14              |
| 42 | K   | 776401800.S    | Demontáž soklíkov alebo líšt   | m     | 1,030    | 1,21         | 1,25              |
| 43 | K   | 776420010.S    | Lepenie podlahových soklov z PVC   | m     | 7,325    | 2,22         | 16,26             |
| 44 | M   | 284110002100.S | Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm  | m2    | 0,747    | 18,95        | 14,16             |
| 45 | K   | 776541100.S    | Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch  | m2    | 3,268    | 7,87         | 25,72             |
| 46 | M   | 284110000110.S | Podlaha PVC heterogénna, hrúbka do 2,5 mm  | m2    | 23,238   | 10,37        | 240,98            |
| 47 | K   | 776990110.S    | Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh   | m2    | 3,268    | 0,75         | 2,45              |
| 48 | K   | 776992200.S    | Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón   | m2    | 3,268    | 4,44         | 14,51             |
| 49 | K   | 998776203.S    | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %     | 3,153    | 0,35         | 1,10              |
| 50 | K   | 781445217.S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x600 mm                          | m2    | 14,602   | 19,24        | 280,94            |
| 51 | M   | 597640001800.S | Obkladačky keramické lxxvhr 298x598x10 mm  | m2    | 16,062   | 23,67        | 380,19            |
| 52 | K   | 998781203.S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %     | 6,611    | 2,30         | 15,21             |
| 53 | K   | 783222100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm                          | m2    | 2,450    | 5,66         | 13,87             |
| 54 | K   | 783226100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm   | m2    | 2,450    | 3,09         | 7,57              |
| 55 | K   | 784402801.S    | Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t   | m2    | 4,450    | 0,94         | 4,18              |
| 56 | K   | 784410010.S    | Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m   | ks    | 4,000    | 0,41         | 1,64              |
| 57 | K   | 784410100.S    | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m   | m2    | 11,326   | 1,08         | 12,23             |
| 58 | K   | 784418012.S    | Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku  | m2    | 5,712    | 1,11         | 6,34              |
| 59 | K   | 784452272      | Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m | m2    | 11,326   | 3,08         | 34,88             |
| 60 | K   | 210010999.S    | Montáž a dodávka vnútorných silnoprúdových rozvodov, osvetlenia a demontáž jestvúcej elektroinštalácie               | súbor | 1,000    | 877,50       | 877,50            |

# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**013 - Časť 1 Stavebno-architektonická časť, ELI a ZTI - soc. zariadenie B**

Miesto: Zariadenie pre seniorov v Trnave

Dátum: 20. 4. 2024

Objednávateľ: Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ: Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Spracovateľ: Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**3 348,52**

|    |   |             |   |      |        |        |        |
|----|---|-------------|---|------|--------|--------|--------|
| 1  | K | 612460122.S | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady   | m2   | 17,342 | 1,83   | 31,74  |
| 2  | K | 612460203.S | Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm   | m2   | 7,106  | 12,25  | 87,05  |
| 3  | K | 612460271.S | Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 5 mm  | m2   | 2,465  | 7,76   | 19,13  |
| 4  | K | 612481119.S | Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením  | m2   | 17,342 | 7,59   | 131,63 |
| 5  | K | 632452223.S | Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 80 mm + PP vlákna   | m2   | 0,222  | 34,10  | 7,57   |
| 6  | K | 632452613.S | Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm  | m2   | 2,771  | 7,92   | 21,95  |
| 7  | K | 941955001.S | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m  | m2   | 0,500  | 3,03   | 1,52   |
| 8  | K | 952901221.S | Vyčistenie budov objektov akejkoľvek výšky  | m2   | 2,771  | 3,71   | 10,28  |
| 9  | K | 962031132.S | Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t                  | m2   | 3,138  | 2,81   | 8,82   |
| 10 | K | 965042131.S | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t                | m3   | 0,222  | 116,71 | 25,91  |
| 11 | K | 965081712.S | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t                                       | m2   | 1,304  | 2,16   | 2,82   |
| 12 | K | 968061125.S | Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t   | ks   | 1,000  | 0,68   | 0,68   |
| 13 | K | 968072455.S | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t  | m2   | 1,182  | 22,11  | 26,13  |
| 14 | K | 978059531.S | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t                           | m2   | 7,106  | 3,92   | 27,86  |
| 15 | K | 979011111.S | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím   | t    | 1,748  | 10,27  | 17,95  |
| 16 | K | 979011121.S | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie (2 podlžia)  | t    | 3,496  | 7,20   | 25,17  |
| 17 | K | 979081111.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km   | t    | 1,748  | 12,89  | 22,53  |
| 18 | K | 979081121.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)  | t    | 34,960 | 0,40   | 13,98  |
| 19 | K | 979082111.S | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m   | t    | 1,748  | 10,37  | 18,13  |
| 20 | K | 979082121.S | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (10x)  | t    | 17,480 | 1,16   | 20,28  |
| 21 | K | 979087113.S | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt  | t    | 1,748  | 14,27  | 24,94  |
| 22 | K | 979089012.S | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné  | t    | 1,748  | 52,26  | 91,35  |
| 23 | K | 999281111.S | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m   | t    | 0,338  | 35,72  | 12,07  |
| 24 | K | 725110999.S | Montáž a dodávka vnútorných rozvodov kanalizácie a vody vrátane vybúrania existujúcich rozvodov, osadenie a dodávka zariadení predmetov | súb. | 1,000  | 838,50 | 838,50 |
| 25 | K | 998725201.S | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m  | %    | 8,385  | 0,30   | 2,52   |
| 26 | K | 763115311.S | Priečka SDK hr. 75 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, TI 50 mm                                     | m2   | 2,547  | 33,60  | 85,58  |
| 27 | K | 763138222.S | Podhlad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12,5 mm                                       | m2   | 2,771  | 27,50  | 76,20  |

| PČ | Typ | Kód            | Popis  | MJ    | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|--|-------|----------|--------------|-------------------|
| 28 | K   | 763181141.S    | Zárubne oceľové pre SDK priečky jednoducho opláštené výšky do 2,75 m šírky 900 mm hr. 75 mm                          | ks    | 1,000    | 86,78        | 86,78             |
| 29 | K   | 998763201.S    | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m  | %     | 2,486    | 4,50         | 11,19             |
| 30 | K   | 766662112.S    | Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania              | ks    | 1,000    | 19,76        | 19,76             |
| 31 | M   | 549150000600.S | Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený   | ks    | 1,000    | 25,40        | 25,40             |
| 32 | M   | 611610000400.S | Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch CPL laminát, plné                    | ks    | 1,000    | 165,80       | 165,80            |
| 33 | K   | 998766203.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %     | 2,110    | 0,80         | 1,69              |
| 34 | K   | 771576109.S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm                           | m2    | 2,771    | 18,12        | 50,21             |
| 35 | M   | 597740001600.S | Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované   | m2    | 3,048    | 19,73        | 60,14             |
| 36 | K   | 998771203.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %     | 1,104    | 4,10         | 4,53              |
| 37 | K   | 775413240.S    | Montáž prechodovej lišty samolepiacej  | m     | 0,900    | 4,36         | 3,92              |
| 38 | M   | 611990001400.S | Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm  | m     | 0,909    | 9,38         | 8,53              |
| 39 | K   | 998775203.S    | Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %     | 0,125    | 1,10         | 0,14              |
| 40 | K   | 776401800.S    | Demontáž soklíkov alebo líšt   | m     | 1,030    | 1,21         | 1,25              |
| 41 | K   | 776420010.S    | Lepenie podlahových soklov z PVC   | m     | 0,730    | 2,22         | 1,62              |
| 42 | M   | 284110002100.S | Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm  | m2    | 0,074    | 18,95        | 1,40              |
| 43 | K   | 998776203.S    | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %     | 0,043    | 0,35         | 0,02              |
| 44 | K   | 781445217.S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x600 mm                          | m2    | 14,877   | 19,24        | 286,23            |
| 45 | M   | 597640001800.S | Obkladačky keramické lxxvhr 298x598x10 mm  | m2    | 16,364   | 23,67        | 387,34            |
| 46 | K   | 998781203.S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | %     | 6,736    | 2,30         | 15,49             |
| 47 | K   | 783222100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm                          | m2    | 1,225    | 5,66         | 6,93              |
| 48 | K   | 783226100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm   | m2    | 1,225    | 3,09         | 3,79              |
| 49 | K   | 784402801.S    | Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t   | m2    | 2,012    | 0,94         | 1,89              |
| 50 | K   | 784410010.S    | Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m   | ks    | 2,000    | 0,41         | 0,82              |
| 51 | K   | 784410100.S    | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m   | m2    | 5,236    | 1,08         | 5,65              |
| 52 | K   | 784418012.S    | Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku  | m2    | 2,771    | 1,11         | 3,08              |
| 53 | K   | 784452272      | Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m | m2    | 5,236    | 3,08         | 16,13             |
| 54 | K   | 210010999.S    | Montáž a dodávka vnútorných silnoprúdových rozvodov, osvetlenia a demontáž jestvúcej elektroinštalácie               | súbor | 1,000    | 526,50       | 526,50            |



# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**014 - Časť 1 Stavebno-architektonická časť, ELI a ZTI - soc. zariadenie C**

Miesto: Zariadenie pre seniorov v Trnave

Dátum: 20. 4. 2024

Objednávateľ: Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ: Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Spracovateľ: Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**6 598,05**

|    |   |              |  |    |        |        |        |
|----|---|--------------|--|----|--------|--------|--------|
| 1  | K | 612460122.S  | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady  | m2 | 21,958 | 1,83   | 40,18  |
| 2  | K | 612460203.S  | Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm  | m2 | 11,418 | 12,25  | 139,87 |
| 3  | K | 612460271.S  | Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 5 mm   | m2 | 3,297  | 7,76   | 25,58  |
| 4  | K | 612481119.S  | Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením   | m2 | 22,159 | 7,59   | 168,19 |
| 5  | K | 632452223.S  | Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 80 mm + PP vlákna  | m2 | 3,420  | 34,10  | 116,62 |
| 6  | K | 632452613.S  | Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm   | m2 | 3,420  | 7,92   | 27,09  |
| 7  | K | 642944121.S  | Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2  | ks | 1,000  | 60,89  | 60,89  |
| 8  | M | 553310009000 | Zárubňa oceľová CgU švxhr 900x1970x160 mm  | ks | 1,000  | 30,38  | 30,38  |
| 9  | K | 919735124.S  | Rezanie v existujúcej železobetónovej stene hĺbky do 150   | m  | 5,140  | 22,28  | 114,52 |
| 10 | K | 941955001.S  | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m   | m2 | 1,250  | 3,03   | 3,79   |
| 11 | K | 952901221.S  | Vyčistenie budov objektov akejkoľvek výšky   | m2 | 3,420  | 3,71   | 12,69  |
| 12 | K | 962031132.S  | Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t   | m2 | 6,106  | 2,81   | 17,16  |
| 13 | K | 962052211.S  | Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t                         | m3 | 0,311  | 135,71 | 42,21  |
| 14 | K | 965042131.S  | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t | m3 | 0,274  | 116,71 | 31,98  |
| 15 | K | 965081712.S  | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t                        | m2 | 3,420  | 2,16   | 7,39   |
| 16 | K | 968061125.S  | Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t  | ks | 1,000  | 0,68   | 0,68   |
| 17 | K | 968072455.S  | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t   | m2 | 1,182  | 22,11  | 26,13  |
| 18 | K | 978059531.S  | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t            | m2 | 11,418 | 3,92   | 44,76  |
| 19 | K | 979011111.S  | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                                | t  | 3,565  | 10,27  | 36,61  |
| 20 | K | 979011121.S  | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie (2 podlažia)  | t  | 7,130  | 7,20   | 51,34  |
| 21 | K | 979081111.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km  | t  | 3,565  | 12,89  | 45,95  |
| 22 | K | 979081121.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)   | t  | 71,300 | 0,40   | 28,52  |
| 23 | K | 979082111.S  | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m  | t  | 3,565  | 10,37  | 36,97  |
| 24 | K | 979082121.S  | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (10x)   | t  | 35,650 | 1,16   | 41,35  |
| 25 | K | 979087113.S  | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt   | t  | 3,565  | 14,27  | 50,87  |
| 26 | K | 979089012.S  | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné   | t  | 3,565  | 52,26  | 186,31 |
| 27 | K | 999281111.S  | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m  | t  | 0,998  | 35,72  | 35,65  |
| 28 | K | 711113131    | Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej                                | m2 | 3,420  | 14,92  | 51,03  |
| 29 | K | 711113141    | Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej                                   | m2 | 4,000  | 15,65  | 62,60  |

| PČ | Typ | Kód            | Popis   | MJ   | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|---|------|----------|--------------|-------------------|
| 30 | K   | 998711203.S    | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m  | %    | 1,136    | 2,80         | 3,18              |
| 31 | K   | 713531220.S    | Montáž tesnenia prestupov stien prierezu 0,4-0,5 m2, protipožiarnou izoláciou EI90  | ks   | 1,000    | 36,85        | 36,85             |
| 32 | M   | 449410003930.S | Protipožiarny vankúš, rozmery l x š x v 800x625x30 mm, pre tesnenie požiarnych prestupov  | ks   | 1,000    | 50,29        | 50,29             |
| 33 | K   | 998713203.S    | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m   | %    | 0,871    | 1,55         | 1,35              |
| 34 | K   | 725110999.S    | Montáž a dodávka vnútorných rozvodov kanalizácie a vody vrátane výbúrania existujúcich rozvodov, osadenie a dodávka zariadení predmetov                     | súb. | 1,000    | 1 891,50     | 1 891,50          |
| 35 | K   | 998725201.S    | Presun hmôt pre zariadenia predmetov v objektoch výšky do 6 m   | %    | 18,915   | 0,30         | 5,67              |
| 36 | K   | 763115311.S    | Priečka SDK hr. 75 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, TI 50 mm   | m2   | 3,395    | 33,60        | 114,07            |
| 37 | K   | 763120010.S    | Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm                               | m2   | 1,813    | 33,61        | 60,93             |
| 38 | K   | 763128511.S    | Stena šachtová protipožiarna hr. 90 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou sadrovláknitou protipožiarnou so skleneným vláknom GM-FH2 20 mm, TI 50 mm | m2   | 2,310    | 114,83       | 265,26            |
| 39 | K   | 763138222.S    | Podhlád SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm   | m2   | 3,420    | 27,50        | 94,05             |
| 40 | K   | 763170011.S    | Montáž revízných dvierok pre SDK steny veľkosti 0,10 - 0,25 m2  | ks   | 1,000    | 11,12        | 11,12             |
| 41 | M   | 590160001800.S | Dvierka revízne s pevnými pántami šxl 400x400 mm, do sadrokartónových systémov  | ks   | 1,000    | 23,86        | 23,86             |
| 42 | K   | 763181141.S    | Zárubne oceľové pre SDK priečky jednoducho opláštené výšky do 2,75 m šírky 900 mm hr. 75 mm   | ks   | 1,000    | 86,78        | 86,78             |
| 43 | K   | 998763201.S    | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m   | %    | 6,561    | 4,50         | 29,52             |
| 44 | K   | 766662112.S    | Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania   | ks   | 2,000    | 19,76        | 39,52             |
| 45 | M   | 549150000600.S | Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený  | ks   | 2,000    | 25,40        | 50,80             |
| 46 | M   | 611610000400.S | Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch CPL laminát, plné   | ks   | 2,000    | 165,80       | 331,60            |
| 47 | K   | 998766203.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 4,219    | 0,80         | 3,38              |
| 48 | K   | 767134802.S    | Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými, - 0,00900 t  | m2   | 2,080    | 2,56         | 5,32              |
| 49 | K   | 767135821.S    | Demontáž roštu pre oplechovanie, -0,01000t  | m2   | 2,080    | 2,63         | 5,47              |
| 50 | K   | 998767203.S    | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 0,108    | 1,10         | 0,12              |
| 51 | K   | 771576109.S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm  | m2   | 3,420    | 18,12        | 61,97             |
| 52 | M   | 597740001600.S | Dlaždice keramické, l x v x h 297x297x8 mm, hutné glazované   | m2   | 3,762    | 19,73        | 74,22             |
| 53 | K   | 998771203.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 1,362    | 4,10         | 5,58              |
| 54 | K   | 775413240.S    | Montáž prechodovej lišty samolepiacej   | m    | 0,900    | 4,36         | 3,92              |
| 55 | M   | 611990001400.S | Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm   | m    | 0,909    | 9,38         | 8,53              |
| 56 | K   | 998775203.S    | Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 0,125    | 1,10         | 0,14              |
| 57 | K   | 776401800.S    | Demontáž soklíkov alebo líšt  | m    | 1,350    | 1,21         | 1,63              |
| 58 | K   | 776420010.S    | Lepenie podlahových soklov z PVC  | m    | 1,050    | 2,22         | 2,33              |
| 59 | M   | 284110002100.S | Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm   | m2   | 0,107    | 18,95        | 2,03              |
| 60 | K   | 998776203.S    | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 0,060    | 0,35         | 0,02              |
| 61 | K   | 781445217.S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x600 mm   | m2   | 18,501   | 19,24        | 355,96            |
| 62 | M   | 597640001800.S | Obkladačky keramické l x v x h 298x598x10 mm  | m2   | 20,351   | 23,67        | 481,71            |
| 63 | K   | 998781203.S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 8,377    | 2,30         | 19,27             |
| 64 | K   | 783222100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm   | m2   | 2,450    | 5,66         | 13,87             |
| 65 | K   | 783226100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm  | m2   | 2,450    | 3,09         | 7,57              |

| PČ | Typ | Kód         | Popis  | MJ    | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------------|--|-------|----------|--------------|-------------------|
| 66 | K   | 784402801.S | Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t   | m2    | 2,076    | 0,94         | 1,95              |
| 67 | K   | 784410010.S | Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m   | ks    | 2,000    | 0,41         | 0,82              |
| 68 | K   | 784410100.S | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m   | m2    | 6,557    | 1,08         | 7,08              |
| 69 | K   | 784418012.S | Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku  | m2    | 3,420    | 1,11         | 3,80              |
| 70 | K   | 784452272   | Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m | m2    | 6,557    | 3,08         | 20,20             |
| 71 | K   | 210010999.S | Montáž a dodávka vnútorných silnoprúdových rozvodov, osvetlenia a demontáž jestvúcej elektroinštalácie               | súbor | 1,000    | 877,50       | 877,50            |

# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**015 - Časť 1 Stavebno-architektonická časť, ELI a ZTI - soc. zariadenie D**

Miesto: Zariadenie pre seniorov v Trnave  
Objednávateľ: Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava  
Zhotoviteľ: Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Dátum: 20. 4. 2024  
Projektant:  
Spracovateľ: Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**6 463,28**

|    |   |                |  |    |        |        |        |
|----|---|----------------|--|----|--------|--------|--------|
| 1  | K | 612460122.S    | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady  | m2 | 24,805 | 1,68   | 41,67  |
| 2  | K | 612460203.S    | Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm  | m2 | 9,768  | 11,30  | 110,38 |
| 3  | K | 612460271.S    | Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 5 mm   | m2 | 4,727  | 7,16   | 33,85  |
| 4  | K | 612481119.S    | Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením   | m2 | 24,826 | 7,01   | 174,03 |
| 5  | K | 632452223.S    | Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 80 mm + PP vlákna  | m2 | 3,823  | 31,48  | 120,35 |
| 6  | K | 632452613.S    | Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm   | m2 | 3,823  | 7,31   | 27,95  |
| 7  | K | 941955001.S    | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m   | m2 | 1,250  | 2,80   | 3,50   |
| 8  | K | 952901221.S    | Vyčistenie budov objektov akejkoľvek výšky   | m2 | 3,823  | 3,42   | 13,07  |
| 9  | K | 962031132.S    | Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t   | m2 | 7,563  | 2,59   | 19,59  |
| 10 | K | 965042131.S    | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t | m3 | 0,306  | 107,73 | 32,97  |
| 11 | K | 965081712.S    | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t                        | m2 | 3,823  | 1,99   | 7,61   |
| 12 | K | 968061125.S    | Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t  | ks | 1,000  | 0,63   | 0,63   |
| 13 | K | 968072455.S    | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t   | m2 | 1,182  | 20,40  | 24,11  |
| 14 | K | 978059531.S    | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t            | m2 | 11,308 | 3,62   | 40,93  |
| 15 | K | 979011111.S    | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                                | t  | 3,176  | 9,48   | 30,11  |
| 16 | K | 979011121.S    | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie (2 podlažia)  | t  | 6,352  | 6,65   | 42,24  |
| 17 | K | 979081111.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km  | t  | 3,176  | 11,90  | 37,79  |
| 18 | K | 979081121.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)   | t  | 63,520 | 0,37   | 23,50  |
| 19 | K | 979082111.S    | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m  | t  | 3,176  | 9,57   | 30,39  |
| 20 | K | 979082121.S    | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (10x)   | t  | 31,760 | 1,07   | 33,98  |
| 21 | K | 979087113.S    | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt   | t  | 3,176  | 13,17  | 41,83  |
| 22 | K | 979089012.S    | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné   | t  | 3,176  | 48,24  | 153,21 |
| 23 | K | 999281111.S    | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m  | t  | 0,985  | 32,97  | 32,48  |
| 24 | K | 711113131      | Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej                                | m2 | 3,823  | 13,77  | 52,64  |
| 25 | K | 711113141      | Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej                                   | m2 | 4,000  | 14,44  | 57,76  |
| 26 | K | 998711203.S    | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m   | %  | 1,104  | 2,80   | 3,09   |
| 27 | K | 713531220.S    | Montáž tesnenia prestupov stien prierezu 0,4-0,5 m2, protipožiarnou izoláciou EI90                                       | ks | 1,000  | 34,01  | 34,01  |
| 28 | M | 449410003930.S | Protipožiarny vankúš, rozmery l x š x v 800x625x30 mm, pre tesnenie požiarnych prestupov                                 | ks | 1,000  | 46,43  | 46,43  |
| 29 | K | 998713203.S    | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m  | %  | 0,804  | 1,55   | 1,25   |

| PČ | Typ | Kód            | Popis   | MJ   | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|---|------|----------|--------------|-------------------|
| 30 | K   | 725110999.S    | Montáž a dodávka vnútorných rozvodov kanalizácie a vody vrátane vyburania existujúcich rozvodov, osadenie a dodávka zariadených predmetov                   | súb. | 1,000    | 2 358,00     | 2 358,00          |
| 31 | K   | 998725201.S    | Presun hmôt pre zariadené predmety v objektoch výšky do 6 m   | %    | 23,580   | 0,30         | 7,07              |
| 32 | K   | 763115311.S    | Priečka SDK hr. 75 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, TI 50 mm   | m2   | 4,852    | 31,02        | 150,51            |
| 33 | K   | 763120010.S    | Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm                               | m2   | 3,439    | 31,02        | 106,68            |
| 34 | K   | 763128511.S    | Stena šachtová protipožiarna hr. 90 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou sadrovláknitou protipožiarnou so skleneným vláknom GM-FH2 20 mm, TI 50 mm | m2   | 2,310    | 106,00       | 244,86            |
| 35 | K   | 763138222.S    | Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm   | m2   | 3,823    | 25,39        | 97,07             |
| 36 | K   | 763170011.S    | Montáž revíznych dvierok pre SDK steny veľkosti 0,10 - 0,25 m2  | ks   | 1,000    | 10,27        | 10,27             |
| 37 | M   | 590160001800.S | Dvierka revízne s pevnými pántami šxl 400x400 mm, do sadrokartónových systémov  | ks   | 1,000    | 22,02        | 22,02             |
| 38 | K   | 763181141.S    | Zárubne oceľové pre SDK priečky jednoducho opláštené výšky do 2,75 m šírky 900 mm hr. 75 mm   | ks   | 1,000    | 80,11        | 80,11             |
| 39 | K   | 998763201.S    | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m   | %    | 7,115    | 4,50         | 32,02             |
| 40 | K   | 766662112.S    | Montáž dverového krídla otočného jednodielového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania  | ks   | 1,000    | 18,24        | 18,24             |
| 41 | M   | 549150000600.S | Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený  | ks   | 1,000    | 23,44        | 23,44             |
| 42 | M   | 611610000400.S | Dvere vnútorné jednodielové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voštiná, povrch CPL laminát, plné  | ks   | 1,000    | 153,04       | 153,04            |
| 43 | K   | 998766203.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 1,947    | 0,80         | 1,56              |
| 44 | K   | 767134802.S    | Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými, - 0,00900 t  | m2   | 2,080    | 2,36         | 4,91              |
| 45 | K   | 767135821.S    | Demontáž roštu pre oplechovanie, -0,01000t  | m2   | 2,080    | 2,43         | 5,05              |
| 46 | K   | 998767203.S    | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 0,100    | 1,10         | 0,11              |
| 47 | K   | 771576109.S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm  | m2   | 3,823    | 16,73        | 63,96             |
| 48 | M   | 597740001600.S | Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované  | m2   | 4,206    | 18,21        | 76,59             |
| 49 | K   | 998771203.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 1,406    | 4,10         | 5,76              |
| 50 | K   | 775413240.S    | Montáž prechodovej lišty samolepiacej   | m    | 0,900    | 4,02         | 3,62              |
| 51 | M   | 611990001400.S | Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm   | m    | 0,909    | 8,65         | 7,86              |
| 52 | K   | 998775203.S    | Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 0,115    | 1,10         | 0,13              |
| 53 | K   | 776401800.S    | Demontáž soklíkov alebo líšt  | m    | 1,900    | 1,12         | 2,13              |
| 54 | K   | 776420010.S    | Lepenie podlahových soklov z PVC  | m    | 1,600    | 2,05         | 3,28              |
| 55 | M   | 284110002100.S | Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm   | m2   | 0,163    | 17,50        | 2,85              |
| 56 | K   | 998776203.S    | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 0,083    | 0,35         | 0,03              |
| 57 | K   | 781445217.S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x600 mm   | m2   | 19,939   | 17,76        | 354,12            |
| 58 | M   | 597640001800.S | Obkladačky keramické lxxvhr 298x598x10 mm   | m2   | 21,932   | 21,84        | 478,99            |
| 59 | K   | 998781203.S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 8,331    | 2,30         | 19,16             |
| 60 | K   | 783222100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm   | m2   | 1,225    | 5,23         | 6,41              |
| 61 | K   | 783226100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm  | m2   | 1,225    | 2,85         | 3,49              |
| 62 | K   | 784402801.S    | Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t  | m2   | 2,056    | 0,87         | 1,79              |
| 63 | K   | 784410010.S    | Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m  | ks   | 2,000    | 0,38         | 0,76              |
| 64 | K   | 784410100.S    | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m  | m2   | 8,390    | 0,99         | 8,31              |
| 65 | K   | 784418012.S    | Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku   | m2   | 3,823    | 1,02         | 3,90              |

| PČ | Typ | Kód         | Popis  | MJ    | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------------|--|-------|----------|--------------|-------------------|
| 66 | K   | 784452272   | Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnny výšky nad 3,80 m | m2    | 8,390    | 2,84         | 23,83             |
| 67 | K   | 210010999.S | Montáž a dodávka vnútorných silnoprúdových rozvodov, osvetlenia a demontáž jestvúcej elektroinštalácie               | súbor | 1,000    | 810,00       | 810,00            |

# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**016 - Časť 1 Stavebno-architektonická časť, ELI a ZTI - soc. zariadenie E**

Miesto: Zariadenie pre seniorov v Trnave  
Objednávateľ: Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava  
Zhotoviteľ: Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Dátum: 20. 4. 2024  
Projektant:  
Spracovateľ: Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**7 002,42**

|    |   |                |  |    |        |        |        |
|----|---|----------------|--|----|--------|--------|--------|
| 1  | K | 612460122.S    | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady  | m2 | 24,805 | 1,83   | 45,39  |
| 2  | K | 612460203.S    | Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm  | m2 | 9,768  | 12,25  | 119,66 |
| 3  | K | 612460271.S    | Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 5 mm   | m2 | 4,727  | 7,76   | 36,68  |
| 4  | K | 612481119.S    | Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením   | m2 | 24,826 | 7,59   | 188,43 |
| 5  | K | 632452223.S    | Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 80 mm + PP vlákna  | m2 | 3,823  | 34,10  | 130,36 |
| 6  | K | 632452613.S    | Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm   | m2 | 3,823  | 7,92   | 30,28  |
| 7  | K | 941955001.S    | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m   | m2 | 1,250  | 3,03   | 3,79   |
| 8  | K | 952901221.S    | Vyčistenie budov objektov akejkoľvek výšky   | m2 | 3,823  | 3,71   | 14,18  |
| 9  | K | 962031132.S    | Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t   | m2 | 7,563  | 2,81   | 21,25  |
| 10 | K | 965042131.S    | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t | m3 | 0,306  | 116,71 | 35,71  |
| 11 | K | 965081712.S    | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t                        | m2 | 3,823  | 2,16   | 8,26   |
| 12 | K | 968061125.S    | Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t  | ks | 1,000  | 0,68   | 0,68   |
| 13 | K | 968072455.S    | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t   | m2 | 1,182  | 22,11  | 26,13  |
| 14 | K | 978059531.S    | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t            | m2 | 11,308 | 3,92   | 44,33  |
| 15 | K | 979011111.S    | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                                | t  | 3,176  | 10,27  | 32,62  |
| 16 | K | 979011121.S    | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie (2 podlažia)  | t  | 6,352  | 7,20   | 45,73  |
| 17 | K | 979081111.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km  | t  | 3,176  | 12,89  | 40,94  |
| 18 | K | 979081121.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)   | t  | 63,520 | 0,40   | 25,41  |
| 19 | K | 979082111.S    | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m  | t  | 3,176  | 10,37  | 32,94  |
| 20 | K | 979082121.S    | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (10x)   | t  | 31,760 | 1,16   | 36,84  |
| 21 | K | 979087113.S    | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt   | t  | 3,176  | 14,27  | 45,32  |
| 22 | K | 979089012.S    | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné   | t  | 3,176  | 52,26  | 165,98 |
| 23 | K | 999281111.S    | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m  | t  | 0,985  | 35,72  | 35,18  |
| 24 | K | 711113131      | Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej                                | m2 | 3,823  | 14,92  | 57,04  |
| 25 | K | 711113141      | Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej                                   | m2 | 4,000  | 15,65  | 62,60  |
| 26 | K | 998711203.S    | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m   | %  | 1,196  | 2,80   | 3,35   |
| 27 | K | 713531220.S    | Montáž tesnenia prestupov stien prierezu 0,4-0,5 m2, protipožiarou izoláciou EI90  | ks | 1,000  | 36,85  | 36,85  |
| 28 | M | 449410003930.S | Protipožiarne vankúš, rozmery l x š x v 800x625x30 mm, pre tesnenie požiarnych prestupov                                 | ks | 1,000  | 50,29  | 50,29  |
| 29 | K | 998713203.S    | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m  | %  | 0,871  | 1,55   | 1,35   |

| PČ | Typ | Kód            | Popis   | MJ   | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|---|------|----------|--------------|-------------------|
| 30 | K   | 725110999.S    | Montáž a dodávka vnútorných rozvodov kanalizácie a vody vrátane vyburania existujúcich rozvodov, osadenie a dodávka zariadených predmetov                   | súb. | 1,000    | 2 554,50     | 2 554,50          |
| 31 | K   | 998725201.S    | Presun hmôt pre zariadené predmety v objektoch výšky do 6 m   | %    | 25,545   | 0,30         | 7,66              |
| 32 | K   | 763115311.S    | Priečka SDK hr. 75 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, TI 50 mm   | m2   | 4,852    | 33,60        | 163,03            |
| 33 | K   | 763120010.S    | Sadrokartónová inštalčná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm                                | m2   | 3,439    | 33,61        | 115,58            |
| 34 | K   | 763128511.S    | Stena šachtová protipožiarna hr. 90 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou sadrovláknitou protipožiarnou so skleneným vláknom GM-FH2 20 mm, TI 50 mm | m2   | 2,310    | 114,83       | 265,26            |
| 35 | K   | 763138222.S    | Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm   | m2   | 3,823    | 27,50        | 105,13            |
| 36 | K   | 763170011.S    | Montáž revíznych dvierok pre SDK steny veľkosti 0,10 - 0,25 m2  | ks   | 1,000    | 11,12        | 11,12             |
| 37 | M   | 590160001800.S | Dvierka revízne s pevnými pántami šxl 400x400 mm, do sadrokartónových systémov  | ks   | 1,000    | 23,86        | 23,86             |
| 38 | K   | 763181141.S    | Zárubne oceľové pre SDK priečky jednoducho opláštené výšky do 2,75 m šírky 900 mm hr. 75 mm   | ks   | 1,000    | 86,78        | 86,78             |
| 39 | K   | 998763201.S    | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m   | %    | 7,708    | 4,50         | 34,69             |
| 40 | K   | 766662112.S    | Montáž dverového krídla otočného jednodielového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania  | ks   | 1,000    | 19,76        | 19,76             |
| 41 | M   | 549150000600.S | Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený  | ks   | 1,000    | 25,40        | 25,40             |
| 42 | M   | 611610000400.S | Dvere vnútorné jednodielové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voštiná, povrch CPL laminát, plné  | ks   | 1,000    | 165,80       | 165,80            |
| 43 | K   | 998766203.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 2,110    | 0,80         | 1,69              |
| 44 | K   | 767134802.S    | Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými, - 0,00900 t  | m2   | 2,080    | 2,56         | 5,32              |
| 45 | K   | 767135821.S    | Demontáž roštu pre oplechovanie, -0,01000t  | m2   | 2,080    | 2,63         | 5,47              |
| 46 | K   | 998767203.S    | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 0,108    | 1,10         | 0,12              |
| 47 | K   | 771576109.S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm  | m2   | 3,823    | 18,12        | 69,27             |
| 48 | M   | 597740001600.S | Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované  | m2   | 4,206    | 19,73        | 82,98             |
| 49 | K   | 998771203.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 1,523    | 4,10         | 6,24              |
| 50 | K   | 775413240.S    | Montáž prechodovej lišty samolepiacej   | m    | 0,900    | 4,36         | 3,92              |
| 51 | M   | 611990001400.S | Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm   | m    | 0,909    | 9,38         | 8,53              |
| 52 | K   | 998775203.S    | Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 0,125    | 1,10         | 0,14              |
| 53 | K   | 776401800.S    | Demontáž soklíkov alebo líšt  | m    | 1,900    | 1,21         | 2,30              |
| 54 | K   | 776420010.S    | Lepenie podlahových soklov z PVC  | m    | 1,600    | 2,22         | 3,55              |
| 55 | M   | 284110002100.S | Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm   | m2   | 0,163    | 18,95        | 3,09              |
| 56 | K   | 998776203.S    | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 0,089    | 0,35         | 0,03              |
| 57 | K   | 781445217.S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x600 mm   | m2   | 19,939   | 19,24        | 383,63            |
| 58 | M   | 597640001800.S | Obkladačky keramické lxxvhr 298x598x10 mm   | m2   | 21,932   | 23,67        | 519,13            |
| 59 | K   | 998781203.S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 9,028    | 2,30         | 20,76             |
| 60 | K   | 783222100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm   | m2   | 1,225    | 5,66         | 6,93              |
| 61 | K   | 783226100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm  | m2   | 1,225    | 3,09         | 3,79              |
| 62 | K   | 784402801.S    | Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t  | m2   | 2,056    | 0,94         | 1,93              |
| 63 | K   | 784410010.S    | Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m  | ks   | 2,000    | 0,41         | 0,82              |
| 64 | K   | 784410100.S    | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m  | m2   | 8,390    | 1,08         | 9,06              |
| 65 | K   | 784418012.S    | Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku   | m2   | 3,823    | 1,11         | 4,24              |



| PČ | Typ | Kód         | Popis   | MJ    | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------------|---|-------|----------|--------------|-------------------|
| 66 | K   | 784452272   | Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrný výšky nad 3,80 m | m2    | 8,390    | 3,08         | 25,84             |
| 67 | K   | 210010999.S | Montáž a dodávka vnútorných silnoprúdových rozvodov, osvetlenia a demontáž jestvúcej elektroinštalácie              | súbor | 1,000    | 877,50       | 877,50            |

# ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov v Trnave - Stavebné úpravy pre bezbariérový priestor

Objekt:

**017 - Časť 1 Stavebno-architektonická časť, ELI a ZTI - soc. zariadenie F**

Miesto: Zariadenie pre seniorov v Trnave  
Objednávateľ: Zariadenie pre seniorov v Trnave, Trnava  
Zhotoviteľ: Rekonstav A-Z s.r.o., Klížske Hradište

Dátum: 20. 4. 2024  
Projektant:  
Spracovateľ: Juraj Chrenko

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**6 572,73**

|    |   |                |  |    |        |        |        |
|----|---|----------------|--|----|--------|--------|--------|
| 1  | K | 612460122.S    | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady  | m2 | 21,958 | 1,83   | 40,18  |
| 2  | K | 612460203.S    | Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm  | m2 | 11,418 | 12,25  | 139,87 |
| 3  | K | 612460271.S    | Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 5 mm   | m2 | 3,297  | 7,76   | 25,58  |
| 4  | K | 612481119.S    | Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením   | m2 | 22,159 | 7,59   | 168,19 |
| 5  | K | 632452223.S    | Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 80 mm + PP vlákna  | m2 | 3,420  | 34,10  | 116,62 |
| 6  | K | 632452613.S    | Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm   | m2 | 3,420  | 7,92   | 27,09  |
| 7  | K | 941955001.S    | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m   | m2 | 1,250  | 3,03   | 3,79   |
| 8  | K | 952901221.S    | Vyčistenie budov objektov akejkoľvek výšky   | m2 | 3,420  | 3,71   | 12,69  |
| 9  | K | 962031132.S    | Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t   | m2 | 6,106  | 2,81   | 17,16  |
| 10 | K | 965042131.S    | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t | m3 | 0,274  | 116,71 | 31,98  |
| 11 | K | 965081712.S    | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t                        | m2 | 3,420  | 2,16   | 7,39   |
| 12 | K | 968061125.S    | Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t  | ks | 1,000  | 0,68   | 0,68   |
| 13 | K | 968072455.S    | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t   | m2 | 1,182  | 22,11  | 26,13  |
| 14 | K | 978059531.S    | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t            | m2 | 11,418 | 3,92   | 44,76  |
| 15 | K | 979011111.S    | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                                | t  | 2,819  | 10,27  | 28,95  |
| 16 | K | 979011121.S    | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie (2 podlažia)  | t  | 5,638  | 7,20   | 40,59  |
| 17 | K | 979081111.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km  | t  | 2,819  | 12,89  | 36,34  |
| 18 | K | 979081121.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)   | t  | 56,380 | 0,40   | 22,55  |
| 19 | K | 979082111.S    | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m  | t  | 2,819  | 10,37  | 29,23  |
| 20 | K | 979082121.S    | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (10x)   | t  | 28,190 | 1,16   | 32,70  |
| 21 | K | 979087113.S    | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt   | t  | 2,819  | 14,27  | 40,23  |
| 22 | K | 979089012.S    | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné   | t  | 2,819  | 52,26  | 147,32 |
| 23 | K | 999281111.S    | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m  | t  | 0,944  | 35,72  | 33,72  |
| 24 | K | 711113131      | Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej                                | m2 | 3,420  | 14,92  | 51,03  |
| 25 | K | 711113141      | Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej                                   | m2 | 4,000  | 15,65  | 62,60  |
| 26 | K | 998711203.S    | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m   | %  | 1,136  | 2,80   | 3,18   |
| 27 | K | 713531220.S    | Montáž tesnenia prestupov stien prierezu 0,4-0,5 m2, protipožiarou izoláciou EI90  | ks | 1,000  | 36,85  | 36,85  |
| 28 | M | 449410003930.S | Protipožiarne vankúš, rozmery l x š x v 800x625x30 mm, pre tesnenie požiarnych prestupov                                 | ks | 1,000  | 50,29  | 50,29  |
| 29 | K | 998713203.S    | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m  | %  | 0,871  | 1,55   | 1,35   |

| PČ | Typ | Kód            | Popis   | MJ   | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|---|------|----------|--------------|-------------------|
| 30 | K   | 725110999.S    | Montáž a dodávka vnútorných rozvodov kanalizácie a vody vrátane vyburania existujúcich rozvodov, osadenie a dodávka zariadených predmetov                   | súb. | 1,000    | 2 554,50     | 2 554,50          |
| 31 | K   | 998725201.S    | Presun hmôt pre zariadené predmety v objektoch výšky do 6 m   | %    | 25,545   | 0,30         | 7,66              |
| 32 | K   | 763115311.S    | Priečka SDK hr. 75 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, TI 50 mm   | m2   | 3,395    | 33,60        | 114,07            |
| 33 | K   | 763120010.S    | Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm                               | m2   | 1,813    | 33,61        | 60,93             |
| 34 | K   | 763128511.S    | Stena šachtová protipožiarna hr. 90 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou sadrovláknitou protipožiarnou so skleneným vláknom GM-FH2 20 mm, TI 50 mm | m2   | 2,310    | 114,83       | 265,26            |
| 35 | K   | 763138222.S    | Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm   | m2   | 3,420    | 27,50        | 94,05             |
| 36 | K   | 763170011.S    | Montáž revíznych dvierok pre SDK steny veľkosti 0,10 - 0,25 m2  | ks   | 1,000    | 11,12        | 11,12             |
| 37 | M   | 590160001800.S | Dvierka revízne s pevnými pántami šxl 400x400 mm, do sadrokartónových systémov  | ks   | 1,000    | 23,86        | 23,86             |
| 38 | K   | 763181141.S    | Zárubne oceľové pre SDK priečky jednoducho opláštené výšky do 2,75 m šírky 900 mm hr. 75 mm   | ks   | 1,000    | 86,78        | 86,78             |
| 39 | K   | 998763201.S    | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m   | %    | 6,561    | 4,50         | 29,52             |
| 40 | K   | 766662112.S    | Montáž dverového krídla otočného jednodielového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania  | ks   | 1,000    | 19,76        | 19,76             |
| 41 | M   | 549150000600.S | Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený  | ks   | 1,000    | 25,40        | 25,40             |
| 42 | M   | 611610000400.S | Dvere vnútorné jednodielové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voštiná, povrch CPL laminát, plné  | ks   | 1,000    | 165,80       | 165,80            |
| 43 | K   | 998766203.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 2,110    | 0,80         | 1,69              |
| 44 | K   | 767134802.S    | Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými, - 0,00900 t  | m2   | 2,080    | 2,56         | 5,32              |
| 45 | K   | 767135821.S    | Demontáž roštu pre oplechovanie, -0,01000t  | m2   | 2,080    | 2,63         | 5,47              |
| 46 | K   | 998767203.S    | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 0,108    | 1,10         | 0,12              |
| 47 | K   | 771576109.S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm  | m2   | 3,420    | 18,12        | 61,97             |
| 48 | M   | 597740001600.S | Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované  | m2   | 3,762    | 19,73        | 74,22             |
| 49 | K   | 998771203.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 1,362    | 4,10         | 5,58              |
| 50 | K   | 775413240.S    | Montáž prechodovej lišty samolepiacej   | m    | 0,900    | 4,36         | 3,92              |
| 51 | M   | 611990001400.S | Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm   | m    | 0,909    | 9,38         | 8,53              |
| 52 | K   | 998775203.S    | Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 0,125    | 1,10         | 0,14              |
| 53 | K   | 776401800.S    | Demontáž soklíkov alebo líšt  | m    | 1,350    | 1,21         | 1,63              |
| 54 | K   | 776420010.S    | Lepenie podlahových soklov z PVC  | m    | 1,050    | 2,22         | 2,33              |
| 55 | M   | 284110002100.S | Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm   | m2   | 0,107    | 18,95        | 2,03              |
| 56 | K   | 998776203.S    | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 0,060    | 0,35         | 0,02              |
| 57 | K   | 781445217.S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x600 mm   | m2   | 18,501   | 19,24        | 355,96            |
| 58 | M   | 597640001800.S | Obkladačky keramické lxxvhr 298x598x10 mm   | m2   | 20,351   | 23,67        | 481,71            |
| 59 | K   | 998781203.S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %    | 8,377    | 2,30         | 19,27             |
| 60 | K   | 783222100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm   | m2   | 1,225    | 5,66         | 6,93              |
| 61 | K   | 783226100.S    | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm  | m2   | 1,225    | 3,09         | 3,79              |
| 62 | K   | 784402801.S    | Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t  | m2   | 2,076    | 0,94         | 1,95              |
| 63 | K   | 784410010.S    | Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m  | ks   | 2,000    | 0,41         | 0,82              |
| 64 | K   | 784410100.S    | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m  | m2   | 6,557    | 1,08         | 7,08              |
| 65 | K   | 784418012.S    | Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku   | m2   | 3,420    | 1,11         | 3,80              |

| PČ | Typ | Kód         | Popis   | MJ    | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------------|---|-------|----------|--------------|-------------------|
| 66 | K   | 784452272   | Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrný výšky nad 3,80 m | m2    | 6,557    | 3,08         | 20,20             |
| 67 | K   | 210010999.S | Montáž a dodávka vnútorných silnoprúdových rozvodov, osvetlenia a demontáž jestvúcej elektroinštalácie              | súbor | 1,000    | 760,50       | 760,50            |

Príloha č. 2 zmluvy:

**Zoznam subdodávateľov**  
(čestné vyhlásenie k subdodávkam)

Uchádzač: **Rekonstav A-Z s.r.o.**, so sídlom **Klížske Hradište 216, 958 45 Veľký Klíž**,  
IČO: **50201468**, týmto vyhlasujem, že v zákazke: „**STAVEBNÉ ÚPRAVY**“

- **nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám** (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy, ktoré sú uvedené v súťažných podkladoch)<sup>1</sup>;
- **budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam** údaje o všetkých známych subdodávateľoch ako aj údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia nasledovne<sup>2</sup>:

- A. údaje o všetkých známych subdodávateľoch: napr. názov, podiel v %, predmet, suma v €
- B. údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa:

v Prnave ..... , dňa 07. 06. 2024 .....

.....  
Rekonstav A-Z s.r.o.  
Juraj Chrenko  
konateľ

<sup>1</sup> Nehodiace sa prečiarknúť

<sup>2</sup> Nehodiace sa prečiarknúť